
REPUBLIQUE FRANCAISE

Commune de COULOUNIEIX CHAMIERS

Poste comptable de TRESORERIE PERIGUEUX MUNICIPALE

M14

BUDGET PRIMITIF

ANNEE 2022

M14

Population  comprise entre 3500 et 10000 habitants

Numéro SIRET : 21240138400012



SOMMAIRE

PAGE CONTENU

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

Jointes Sans objet

I - Informations générales

A - Informations statistiques, fiscales et financières
B - Modalités de vote du budget

II - Présentation générale du budget

A1 - Vue d'ensemble - Sections
A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres
A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres
B1 - Balance du budget - dépenses
B2 - Balance du budget - recettes

III - Vote du budget

A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses - Articles
A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes - Articles
B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses
B2 - Section d'investissement - Détail des recettes
B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles

IV - ANNEXES

A - Eléments du bilan

A1 - Présentation croisée par fonction

A2.6 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme
A2.7 - Etat de la dette - Autres dettes

A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux
A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dettes

A2.5 - Etat de la dette - Contrats de couverture du risque financier

A2.1 - Etat de la dette - Crédits de trésorerie

A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements
A4 - Etat des provisions
A5 - Etalement des provisions
A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses
A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes
A7.1.1 - Etat des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonct.
A7.1.2 - Etat des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Invest.
A7.2.1 - Etat de la répartition de la TEOM - Fonct.
A7.2.2 - Etat de la répartition de la TEOM - Invest.

A8 - Etat des charges transférées
A9 - Détail des opérations pour compte de tiers
B - Engagements hors bilan

B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement

B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail
B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé

B1.5 - Etat des autres engagements donnés
B1.6 - Etat des engagements reçus
B1.7 - Subventions versées dans le cadre du vote du budget

B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents
B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents
B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale

C - Autres éléments d'informations

C1 - Etat du personnel
C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier

C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune
C3.2 - Liste des établissements publics créés
C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe

C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe

D - Décision en matière des taux - Arrêté et signatures

D1-Décisions en matière de taux de contributions directes
D2-Arrêté et signatures

3
4

5
6
7
8
9

10/13
14/16
17/19
20/22
23/29

30/37
38

39/44
45/47
48

49/50
51
52

53/54

55/56

57

58

59
60
61

62
63/65

66/68
69
70

71

X

X

X

X

X

X

X

X

 

 

 

X

X

 

 

 

 

 

 

X

X

X

X

X

X

X

 

 

 

X

X

X

 

 

 

X

 

 

 

 

 

 

 

 

X

X

X

 

 

X

X

X

X

X

X

 

 

 

 

 

 

 

X

X

X

 

 

 

X

X

X

 

X  72

A2.4 - Etat de la dette - Répartition de l'encours

B1.2 - Calcul du ratio d'endettement

X  

2



Commune de COULOUNIEIX CHAMIERS2 4 0 0 0 1 3 8

Informations statistiques Valeurs

Population totale (col. h du recensement INSEE)
Nombre de résidences secondaires (article R.2313-1 in fine)

7 683,00
61,00

Informations financières - ratios Valeurs

I - INFORMATIONS GENERALES

INFORMATIONS STATISTIQUES , FISCALES ET FINANCIERES

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

I

A

Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère : Com.té d'Agglo du Grand Périgueux

Moy. natio.
de la strate

BP 2022

Valeurs par hab
pour la commune
(population DGF)

Moyennes nationales de la strate

7 015 618,0000

Fiscal

5 061 768,0000 1 101,6080120,9800896,3300

Financier Fiscal Financier

Potentiel fiscal et financier

918,001 Dépenses réelles de fonctionnement/population 1 191,05
2 Produit des impositions directes/population 982,26

1 124,003 Recettes réelles de fonctionnement/population 1 291,19
288,004 Dépenses d'équipement brut/population 537,99
821,005 Encours de la dette/population 1 024,44
154,006 Dotation globale de fonctionnement/population 153,30

57,507 Dépenses de personnel/Dépenses réelles de fonctionnement 52,45
89,309 Dépenses de fonct.et remboursement de la dette en capital   109,47
25,6010 Dépenses d'équipement brut/Recettes réelles de fonctionnemen 41,66
73,0011 Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement 79,34

3



         - au niveau  du chapitre pour la section d'investissement;

B

II - INFORMATIONS GENERALES

MODALITES DE VOTE DU BUDGET

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

I -      L'Assemblée délibérante a voté le présent budget :

         - au niveau  du chapitre  pour la section de fonctionnement.

III - Le présent budget a été voté avec reprise du résultat

4



A1

IIII - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

VUE D'ENSEMBLE

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

FONCTIONNEMENT

DEPENSES DE LA SECTION
DE FONCTIONNEMENT

RECETTES DE
FONCTIONNEMENT

V
O
T
E

CREDITS DE FONCTIONNEMENT VOTES AU
TITRE DU PRESENT BUDGET 10 290 265,57 9 990 265,57

R
E
P
O
R
T
S

300 000,00

RESTE A REALISER (R.A.R.) DE
L'EXERCICE PRECEDENT

002 RESULTAT DE
FONCTIONNEMENT REPORTE

+ + +

10 290 265,57 10 290 265,57
TOTAL DE LA SECTION DE

FONCTIONNEMENT

= = =

DEPENSES DE LA SECTION
D'INVESTISSEMENT

RECETTES DE LA SECTION
D'INVESTISEMENT

V
O
T
E

CREDITS D'INVESTISSEMENT VOTES AU TITRE DU
PRESENT BUDGET (Y compris le compte 1068) 4 592 004,66 4 446 396,74

R
E
P
O
R
T
S

562 007,76 83 020,88

624 594,80

RESTE A REALISER (R.A.R.) DE L'EXERCICE
PRECEDENT

001 SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION 
D'INVESTISSEMENT REPORTE

+ + +

5 154 012,42 5 154 012,42TOTAL DE LA SECTION
D'INVESTISSEMENT

= = =

INVESTISSEMENT

15 444 277,99 15 444 277,99TOTAL DU BUDGET

TOTAL

5



A2

IIII - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

Budget
précédent

Propositions
nouvelles

Vote

Chap. Libellé

Total
(=RAR+vote)

Restes à
réaliser

1

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT
1 1

011 Charges à caractère général
1

2 350 114,25
1 1

2 602 760,93
1

2 602 760,93
1

2 602 760,93
1 1

012 Charges de personnel et frais ass.
1

5 555 807,00
1 1

5 397 508,50
1

5 397 508,50
1

5 397 508,50
1 1

014 Atténuations de produits
1

50 000,00
1 1

22 000,00
1

22 000,00
1

22 000,00
1 1

65 Autres charges de gest. cour.
1

679 072,00
1 1

597 537,70
1

597 537,70
1

597 537,70
1 1

656 Frais de fonct. groupes d'élus
1 1 1 1 1

1

Total des dépenses de gestion courante 8 634 993,25 8 619 807,13 8 619 807,13 8 619 807,13
1 1

66 Charges financières
1

293 500,00
1 1

285 500,00
1

285 500,00
1

285 500,00
1 1

67 Charges exceptionnelles
1

68 800,00
1 1

25 500,00
1

25 500,00
1

25 500,00
1 1

68 Dotations aux provisions
1

59 739,00
1 1

20 000,00
1

20 000,00
1

20 000,00
1 1

022 Dépenses imprévues
1

285 019,33
1 1

200 000,00
1

200 000,00
1

200 000,00
1 1

Autres
1 1 1 1 1

1

Total des dépenses réelles de fonctionnement9 342 051,58 9 150 807,13 9 150 807,13 9 150 807,13
1 1

023 Virement sect. d'inv.
1

928 370,32
1 1

829 458,44
1

829 458,44
1

829 458,44
1 1

042 Op.d'ordre de transfert entre section
1

253 000,00
1 1

310 000,00
1

310 000,00
1

310 000,00
1 1

043 Op.d'ordre à l'int. de la sect.fonct.
1 1 1 1 1

1

Total des dépenses d'ordre de fonctionnement1 181 370,32
1

1 139 458,44 1 139 458,44 1 139 458,44
1

TOTAL 10 523 421,90 10 290 265,57 10 290 265,57 10 290 265,57

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE
1

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT 10 290 265,57 10 290 265,57
1 1 1 1 1 1 1

1

RECETTES DE FONCTIONNEMENT
1 1

013 Atténuations de charges
1

15 000,00
1 1

9 736,57
1

9 736,57
1

9 736,57
1 1

70 Produits des services
1

701 808,00
1 1

674 899,00
1

674 899,00
1

674 899,00
1 1

73 Impôts et taxes
1

7 197 992,00
1 1

7 546 716,00
1

7 546 716,00
1

7 546 716,00
1 1

74 Dotations, participations
1

2 013 327,00
1 1

1 669 914,00
1

1 669 914,00
1

1 669 914,00
1 1

75 Autres prod. de ges. cour.
1

235 294,90
1 1

19 000,00
1

19 000,00
1

19 000,00
1

Total des recettes de gestion courante 10 163 421,90 9 920 265,57 9 920 265,57 9 920 265,57
1 1

76 Produits financiers
1 1 1 1 1

1 1

77 Produits exceptionnels
1 1 1 1 1

1 1

78 Reprises sur provisions
1 1 1 1 1

1 1

Autres
1 1 1 1 1

1

Total des recettes réelles de fonctionnement10 163 421,90
1

9 920 265,57 9 920 265,57 9 920 265,57
1 1

042 Op.d'ordre de transfert entre section
1

60 000,00
1 1

70 000,00
1

70 000,00
1

70 000,00
1 1

043 Op.d'ordre à l'int. de la sect.fonct.
1 1 1 1 1

1

Total des recettes d'ordre de fonctionnement 60 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00
1

TOTAL 10 223 421,90 9 990 265,57 9 990 265,57 9 990 265,57

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 300 000,00 300 000,00
1

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT 10 290 265,57 10 290 265,57

1 069 458,44

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL
DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION

D'INVESTISSEMENT
 : pour information

6



A3

IIII - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

Budget
précédent

Propositions
nouvelles

Vote

Chap. Libellé

Total
(=RAR+vote)

Restes à
réaliser

1

DEPENSES D'INVESTISSEMENT
1 1

010 Stocks
1 1 1 1 1

1 1

20 Immobilisations incorporelles 
1 1 1 1 1

1 1

204 Subventions d'équipement versées
1 1 1 1 1

1 1

21 Immobilisations corporelles
1 1 1 1 1

1 1

22 Immobilisations reçues en affectation
1 1 1 1 1

1 1

23 Immobilisations en cours
1 1 1 1 1

1 1

Total des opérations d'équipement
1

2 729 876,00
1

562 007,76
1

3 571 423,66
1

3 571 423,66
1

4 133 431,42
1

Total des dépenses d'équipement 2 729 876,00 562 007,76 3 571 423,66 3 571 423,66 4 133 431,42
1 1

10 Dotations,fonds divers et réserves
1 1 1

10 581,00
1

10 581,00
1

10 581,00
1 1

13 Subventions d'investissement 
1 1 1 1 1

1 1

16 Emprunts et dettes assimilées
1

1 335 000,00
1 1

940 000,00
1

940 000,00
1

940 000,00
1 1

18 Compte de liaision : affectation
1 1 1 1 1

1 1

26 Particip.créances rattachées à des particip.
1 1 1 1 1

1 1

27 Autres Immobilisations financières
1

189 065,57
1 1 1 1

1 1

020 Dépenses imprévues
1 1 1 1 1

1

Total des dépenses financières 1 524 065,57 950 581,00 950 581,00 950 581,00

45...1 Tot. opé. pour cpte de tiers
1

Total des dépenses réelles d'investissement 4 253 941,57 562 007,76 4 522 004,66 4 522 004,66 5 084 012,42
1 1

040 Op.d'ordre de transfert entre section
1

89 997,98
1 1

70 000,00
1

70 000,00
1

70 000,00
1 1

041 Opérations patrimoniales
1 1 1 1 1

1

Total des dépenses d'ordre d'investissement 89 997,98
1

70 000,00 70 000,00 70 000,00
1

TOTAL 4 343 939,55 562 007,76 4 592 004,66 4 592 004,66 5 154 012,42
1

D001 SOLDE NEGATIF. REP. OU ANT.
1

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT 562 007,76 4 592 004,66 5 154 012,42
1 1 1 1 1 1 1

1

RECETTES D'INVESTISSEMENT
1 1

010 Stocks
1 1 1 1 1

1 1

13 Subventions d'investissement 
1

197 095,71
1

83 020,88
1

391 088,99
1

391 088,99
1

474 109,87
1 1

16 Emprunts dettes assim.(hors 165)
1

900 000,00
1 1

1 300 000,00
1

1 300 000,00
1

1 300 000,00
1 1

20 Immobilisations incorporelles 
1 1 1 1 1

1 1

204 Subventions d'équipement versées
1 1 1 1 1

1 1

21 Immobilisations corporelles
1 1 1 1 1

1 1

22 Immobilisations reçues en affectation
1 1 1 1 1

1 1

23 Immobilisations en cours
1 1 1 1 1

1

Total des recettes d'équipement 1 097 095,71 83 020,88 1 691 088,99 1 691 088,99 1 774 109,87
1 1

10 Dotations,fonds divers et réserves
1

230 000,00
1 1

290 000,00
1

290 000,00
1

290 000,00
1 1

1068 Excédents de fonct.capitalisés
1

1 515 576,55
1 1

1 325 849,31
1

1 325 849,31
1

1 325 849,31
1 1

138 Autres subv.d'invest.non transf
1 1 1 1 1

1 1

165 Dépôts et cautonnements reçus
1 1 1 1 1

1 1

18 Compte de liaision : affectation
1 1 1 1 1

1 1

26 Particip.créances rattachées à des particip.
1 1 1 1 1

1 1

27 Autres Immobilisations financières
1 1 1 1 1

1 1

024 Produits des cessions
1 1 1 1 1

1

Total des recettes financières 1 745 576,55 1 615 849,31 1 615 849,31 1 615 849,31

45...2 Tot. opé. pour cpte de tiers
1

Total des recettes réelles d'investissement 2 842 672,26 83 020,88 3 306 938,30 3 306 938,30 3 389 959,18
1 1

021 Virement de la section de fonctionnement
1

928 370,32
1 1

829 458,44
1

829 458,44
1

829 458,44
1 1

040 Op.d'ordre de transfert entre section
1

253 000,00
1 1

310 000,00
1

310 000,00
1

310 000,00
1 1

041 Opérations patrimoniales
1 1 1 1 1

1

Total des recettes d'ordre d'investissement 1 181 370,32
1

1 139 458,44 1 139 458,44 1 139 458,44
1

TOTAL 4 024 042,58 83 020,88 4 446 396,74 4 446 396,74 4 529 417,62
1

R001 SOLDE POSITIF REP. OU ANT. 624 594,80 624 594,80
1

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT 83 020,88 5 070 991,54 5 154 012,42

1 069 458,44AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE
PAR LA SECTION DE FONCTIONNEMENTPour information :

7



B1

IIII - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

BALANCE GENERALE DU BUDGET

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

1 - DEPENSES (du présent budget + restes à réaliser)

FONCTIONNEMENT
Opérations Opérations

Chap. TOTAL
d'ordreréelles

011

68
67
66

014

656

012
Charges à caractère général
Charges de personnel et assim

Frais de fonct. groupes d'élus

Atténuations de produits

Charges financières
Charges exceptionnelles
Dot. aux amort. et provisions

 

 
 

9 150 807,13

330 000,00
25 500,00

285 500,00

22 000,00
5 397 508,50

310 000,00
25 500,00

285 500,00

22 000,00
5 397 508,50

2 602 760,932 602 760,93

10 290 265,571 139 458,44

INVESTISSEMENT
Opérations

réelles
Opérations

d'ordreChap TOTAL

10 Dotations, fonds divers et réserves

5 084 012,42 5 154 012,4270 000,00

10 581,00 10 581,00
13 Subventions d'investissement

20 Immob. incorporelles (sauf 204)

4 133 431,42 4 133 431,42

21 Immobilisations corporelles

23 Immobilisations en cours

27 Autres immobilisations financières

Total des opérations d'équipement

70 000,00

16 Rembt. d'emprts (sf 1688 non budg.) 940 000,00 940 000,00

26 Particip. et créances rattac.à des particip.

45X-1 Op. pour compte de tiers

18 Compte de liaison :affectation

22 Immobilisations reçues en affectation

15 Provisions pour risques et charges

020
Dépense imprévues

 

022 Dépenses imprévues 200 000,00200 000,00
023 Virement à la section d'investissement 829 458,44829 458,44

65 Autres charges de gestion courante 597 537,70597 537,70
 

Autres

Autres

 Dépenses de fonctionnement - Total

Dépenses d'investissement - Total

71 Production stockée(ou déstockage)  

60 Achats et variation des stocks  

20 000,00

 

10 290 265,57

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES

 

 

204 Subventions d'équipement versées

70 000,00

28 Amortissements des immob.(reprises)  
29 Provis.pour dépréciation des immob.  
39 Provis.dépréciation stocks et en-cours  

 
481 Ch.à répartir sur plusieurs exercices  
49 Provis.pour dépréc.des Cptes de tiers  
59 Provis.pour dépréc. cptes financiers  
3... Stocks

+

=

5 154 012,42

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES

+

=

 

Sample

198 Neutral. amort. subv. équip. versées  

8



B2

IIII - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

BALANCE GENERALE DU BUDGET

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

2 - RECETTES (du présent budget + restes à réaliser)

FONCTIONNEMENT Opérations OpérationsChap. TOTAL
d'ordreréelles

013

76
75
74
73

Atténuations de charges

Impôts et taxes
Dotations et participations
Autres produits de gestion courante
Produits financiers

 

19 000,00
1 669 914,00
7 546 716,00

19 000,00
1 669 914,00
7 546 716,00

9 736,579 736,57

INVESTISSEMENT Opérations
réelles

Opérations
d'ordre

Chap TOTAL

10 Dotations, fonds divers et réserves

2 064 109,87 3 203 568,311 139 458,44

290 000,00 290 000,00
13 Subventions d'investissement 474 109,87 474 109,87

20 Immob. incorporelles (sauf 204)

21 Immobilisations corporelles

23 Immobilisations en cours

27 Autres immobilisations financières

Produits des cessions d'immob.

16 Emp.dettes assimil.(sf 1688 non budg.) 1 300 000,00 1 300 000,00

26 Particip. et créances rattac.à des particip.

45X-2 Op. pour compte de tiers

18 Compte de liaison :affectation

22 Immobilisations reçues en affectation

15 Provisions pour risques et charges

021 Virt.de la sect.de fonctionnement

78 Reprises sur amortiss.et provisions
79 Transferts de charges  

77 Produits exceptionnels

 

Autres

Autres

Recettes de fonctionnement - Total

Recettes d'investissement - Total

71 Production stockée(ou déstockage)  

60 Achats et variation des stocks  

300 000,00

10 290 265,57

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES

 

 

204 Subventions d'équipement versées

28 Amortissements des immobilisations 310 000,00310 000,00 
29 Provis.pour dépréciation des immob.  
39 Provis.dépréciation stocks et en-cours  

481 Ch.à répartir sur plusieurs exercices  
49 Provis.pour dépréc.des Cptes de tiers  
59 Provis.pour dépréc. cptes financiers  
3... Stocks

829 458,44829 458,44
024

+

=

624 594,80

5 154 012,42

001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES

+

=

70 Prod.des services,du domaine et ventes diverses  674 899,00674 899,00

72 Travaux en régie  70 000,0070 000,00

1 325 849,31AFFECTATION AU COMPTE 1068

+

9 920 265,57 70 000,00 9 990 265,57

 

9



A1

IIIIII - VOTE DU BUDGET

SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

Pour mémoire, 
budget

précédent

Art Libellé Propositions

maire
nouvelles du

Votes du

municipal
conseil

SECTION DE FONCTIONNEMENT

1 1

011 Charges à caractère général 2 350 114,25 2 602 760,93 2 602 760,93
1 1 1 1 1

60611 Eau et assainissement 83 192,25 75 000,00
1 1 1 1 1

60612 Énergie - Électricité 230 000,00 285 000,00
1 1 1 1 1

60618 Autres fournitures non stockab 320 500,00 356 972,93
1 1 1 1 1

60621 Combustibles
1 1 1 1 1

60622 Carburants 56 000,00 85 160,00
1 1 1 1 1

60623 Alimentation 279 241,00 289 337,00
1 1 1 1 1

60628 Autres fournitures non stockée 1 900,00 5 650,00
1 1 1 1 1

60631 Fournitures d'entretien 22 800,00 24 800,00
1 1 1 1 1

60632 Fournitures de petit équipemen 172 239,00 177 491,00
1 1 1 1 1

60633 Fournitures de voirie 20 000,00 75 000,00
1 1 1 1 1

60636 Vêtements de travail 16 000,00 18 200,00
1 1 1 1 1

6064 Fournitures administratives 14 500,00 16 500,00
1 1 1 1 1

6065 Livres, disques, cassettes...( 17 000,00 13 000,00
1 1 1 1 1

6067 Fournitures scolaires 1 600,00 1 600,00
1 1 1 1 1

6068 Autres matières et fournitures 14 000,00 10 000,00
1 1 1 1 1

611 Contrats de prestations 165 650,00 181 364,00
1 1 1 1 1

6122 Crédit-bail mobilier 40 000,00 20 400,00
1 1 1 1 1

6132 Locations immobilières
1 1 1 1 1

6135 Locations mobilières 50 280,00 54 404,00
1 1 1 1 1

61521 Terrains 12 000,00 10 000,00
1 1 1 1 1

615221 Bâtiments publics 105 000,00 80 000,00
1 1 1 1 1

615231 Voiries 61 000,00 135 000,00
1 1 1 1 1

61524 Bois et forêts
1 1 1 1 1

61551 Matériel roulant 40 000,00 42 000,00
1 1 1 1 1

61558 Autres biens mobiliers 8 000,00 7 000,00
1 1 1 1 1

6156 Maintenance 162 592,00 208 532,00
1 1 1 1 1

6161 Multirisques 50 000,00 50 000,00
1 1 1 1 1

617 Etudes et recherches 25 000,00 30 000,00
1 1 1 1 1

6182 Documentation générale et tech 6 660,00 7 028,00
1 1 1 1 1

6184 Versements à des organismes de 35 000,00 36 950,00
1 1 1 1 1

6188 Autres frais divers 2 400,00 9 900,00
1 1 1 1 1

6218 Autre personnel extérieur
1 1 1 1 1

6225 Indemnités au comptable et aux
1 1 1 1 1

6226 Honoraires 80 000,00 50 500,00
1 1 1 1 1

6227 Frais d'actes et de contentieu 4 000,00 3 500,00
1 1 1 1 1

6228 Divers 1 500,00
1 1 1 1 1

6231 Annonces et insertions 4 000,00 4 000,00
1 1 1 1 1

6232 Fêtes et cérémonies 86 465,00 76 307,00

10



A1

IIIIII - VOTE DU BUDGET

SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

Pour mémoire, 
budget

précédent

Art Libellé Propositions

maire
nouvelles du

Votes du

municipal
conseil

SECTION DE FONCTIONNEMENT

1 1 1 1 1

6233 Foires et expositions
1 1 1 1 1

6237 Publications 10 650,00 11 105,00
1 1 1 1 1

6241 Transports de biens
1 1 1 1 1

6247 Transports collectifs 20 900,00 20 200,00
1 1 1 1 1

6251 Voyages et déplacements 100,00 1 100,00
1 1 1 1 1

6261 Frais d'affranchissement 19 400,00 15 400,00
1 1 1 1 1

6262 Frais de télécommunications 48 400,00 41 200,00
1 1 1 1 1

627 Services bancaires
1 1 1 1 1

6281 Concours divers (cotisations.. 3 145,00 3 660,00
1 1 1 1 1

62848 Redevances pour autres prestat 10 000,00 10 000,00
1 1 1 1 1

62876 Aux gfp de rattach. 18 000,00 19 500,00
1 1 1 1 1

6288 Autres services extérieurs 500,00 1 000,00
1 1 1 1 1

63512 Taxes foncières 27 000,00 27 000,00
1 1 1 1 1

63513 Autres impôts locaux 3 000,00 3 000,00
1 1 1 1 1

6354 Droits d'enregistrement et de 500,00
1 1 1 1 1

6355 Taxes et impôts sur les véhicu 1 500,00 500,00
1 1 1 1 1

6358 Autres droits 500,00 500,00
1 1 1 1 1

637 Autres impôts 6 000,00
1 1 1 1 1

65421 Admission en non valeur
1

1 1 1 1

012 Charges de personnel 5 555 807,00 5 397 508,50 5 397 508,50
1 1 1 1 1

et frais assimilés
1 1 1 1 1

6218 Autre personnel extérieur 15 000,00 15 250,00
1 1 1 1 1

6331 Versement de transport 36 319,00 37 150,00
1 1 1 1 1

6332 Cotisations versées au F.N.A.L 15 791,00 14 750,00
1 1 1 1 1

6336 Cotisations au centre national 71 058,00 67 000,00
1 1 1 1 1

6338 Autres impôts, taxes et versem
1 1 1 1 1

637 Autres impôts
1 1 1 1 1

64111 Rémunération principale 2 740 679,00 2 623 406,50
1 1 1 1 1

64112 NBI, supplément familial de tr 67 917,00 68 700,00
1 1 1 1 1

64114 PERSON.TITUL.INDMN INFLAT
1 1 1 1 1

64118 Autres indemnités. 515 928,00 522 800,00
1 1 1 1 1

64131 Rémunérations 473 940,00 473 742,00
1 1 1 1 1

64134 PERSL NON TIT INDMNT INFLAT
1 1 1 1 1

64168 Autres emplois d'insertion
1 1 1 1 1

6417 Rémunérations des apprentis
1 1 1 1 1

64171 APPRENTIS REMUNERATION 8 800,00
1 1 1 1 1

64172 APPRENTIS INDEMNITE INFLATION 12 700,00
1 1 1 1 1

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 563 503,00 537 400,00
1 1 1 1 1

6453 Cotisations aux caisses de ret 881 460,00 855 500,00
1 1 1 1 1

6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C 15 981,00 20 000,00

11



A1

IIIIII - VOTE DU BUDGET

SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

Pour mémoire, 
budget

précédent

Art Libellé Propositions

maire
nouvelles du

Votes du

municipal
conseil

SECTION DE FONCTIONNEMENT

1 1 1 1 1

6455 Cotisations pour assurance du 80 176,00 62 500,00
1 1 1 1 1

6456 Versement au F.N.C du suppléme
1 1 1 1 1

6458 Cotisations aux autres organis
1 1 1 1 1

6474 Versements aux autres oeuvres 57 935,00 59 110,00
1 1 1 1 1

6475 Médecine du travail, pharmacie 5 000,00 5 000,00
1 1 1 1 1

6478 Autres charges sociales divers 120,00 500,00
1 1 1 1 1

64832 Contributions au fonds de comp
1 1 1 1 1

6488 Autres charges 15 000,00 13 200,00
1 1

014 Atténuations de produits 50 000,00 22 000,00 22 000,00
1 1 1 1 1

7391172 Dégrèv taxe habitation
1 1 1 1 1

739216 Reverst convent de fiscalité 50 000,00 22 000,00
1 1

65 Autres charges de gestion courante 679 072,00 597 537,70 597 537,70
1 1 1 1 1

651 Concessions,brevets
1 1 1 1 1

6512 REDEVANCES POUR BREVETS LICENC 500,00
1 1 1 1 1

6531 Indemnités 100 000,00 100 000,00
1 1 1 1 1

6532 Frais de mission 300,00
1 1 1 1 1

6533 Cotisations de retraite 7 000,00 7 000,00
1 1 1 1 1

6535 Formation 16 000,00 16 000,00
1 1 1 1 1

65372 Cotisations au fonds de financ
1 1 1 1 1

654 Pertes sur créances irrécouv.
1 1 1 1 1

6541 Créances admises en non-valeur 5 000,00 5 000,00
1 1 1 1 1

6542 Créances éteintes
1 1 1 1 1

65421 Admission en non valeur 10 000,00 10 000,00
1 1 1 1 1

6553 Service d'incendie
1 1 1 1 1

65541 Contrib fds compens charg terr 49 000,00 49 000,00
1 1 1 1 1

6558 Autres contributions obligatoi 6 592,00 6 914,70
1 1 1 1 1

657351 GFP de rattachements 20 000,00
1 1 1 1 1

657361 Caisse des écoles 20 000,00 21 640,00
1 1 1 1 1

657362 CCAS 74 000,00 70 000,00
1 1 1 1 1

65738 Autres organismes publics 12 000,00 20 000,00
1 1 1 1 1

6574 Subventions de fonctionnement 309 480,00 271 183,00
1 1 1 1 1

658 Charges diverses de gestion co
1 1 1 1 1

6588 Charges diverses de gestion
1 1 1 1 1

65888 Autres 50 000,00 20 000,00
1

1 1 1 1

656 Frais de fonctionnement
1 1 1 1 1

des groupes d'élus
1 1 1 1

TOTAL GESTION DES SERVICES 8 634 993,25 8 619 807,13 8 619 807,13
1 1 1 1

(a)=(011+012+014+65+656)
1 1

66 Charges financières(b) 293 500,00 285 500,00 285 500,00
1 1 1 1 1

66111 Intérêts réglés à l'échéance 290 000,00 290 000,00

12



A1

IIIIII - VOTE DU BUDGET

SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

Pour mémoire, 
budget

précédent

Art Libellé Propositions

maire
nouvelles du

Votes du

municipal
conseil

SECTION DE FONCTIONNEMENT

1 1 1 1 1

66112 Intérêts - Rattachement des IC 3 000,00 -5 000,00
1 1 1 1 1

Calcul du 66112 :
1 1 1 1 1

   ICNE de l'exercice : 72 607.64
1 1 1 1 1

   ICNE de l'exercice : 77 607.64
1 1 1 1 1

6615 Intérêts des comptes courants
1 1 1 1 1

668 Autres charges financières 500,00
1 1 1 1 1

6688 Autres 500,00
1 1

67 CH. exceptionnelles(c) 68 800,00 25 500,00 25 500,00
1 1 1 1 1

6711 Intérêts moratoires et pénalit 2 000,00 2 000,00
1 1 1 1 1

673 Titres annulés 63 000,00 20 000,00
1 1 1 1 1

6745 Subventions aux personnes de d 3 800,00 3 500,00
1 1 1 1 1

678 Autres charges exceptionnelles
1 1 1 1 1

6788 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES
1

1 1 1 1

68 Dotations au provisions(d) 59 739,00 20 000,00 20 000,00
1 1 1 1 1

6815 Dotations aux provisions pour 59 739,00 20 000,00
1 1

Autres(f)
1 1 1 1 1

70878 REMBOURSEMENT FRAIS AUTRES
1 1

022 Dépenses imprévues(e) 285 019,33 200 000,00 200 000,00
1

TOTAL DEPENSES REELLES a+b+c+d+e+f 9 342 051,58 9 150 807,13 9 150 807,13
1 1

023 Virement à la section d'investissement 928 370,32 829 458,44 829 458,44
1 1

042 Opér.d'ordre de transfert entre sections 253 000,00 310 000,00 310 000,00
1 1 1 1 1

675 Valeurs comptables des immobil
1 1 1 1 1

6761 Différence sur réalisation (+)
1 1 1 1 1

6811 Dotations aux amortissements d 253 000,00 310 000,00
1 1 1 1

TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT 1 181 370,32 1 139 458,44 1 139 458,44
1 1 1 1

DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT
1 1

043 Opé.d'ordre à l'int. de la sec. de fonct.
1 1

Autres
1

TOTAL DEPENSES D'ORDRE 1 181 370,32 1 139 458,44 1 139 458,44
1 1 1 1

TOTAL DEPENSES DE FONCTIONT. 10 523 421,90 10 290 265,57 10 290 265,57
1 1 1 1

DE L'EXERCICE
1 1 1

         +
1 1 1 1

RESTES A REALISER N-1
1 1 1

         +
1 1 1 1

002 RESULTAT REPORTE
1 1 1

         =
1 1 1

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONT. 10 290 265,57

Détail du calcul des ICNE au compte 66112

Montant des ICNE de l'exercice

Montant des ICNE de l'exercice N-1

= Différence ICNE N - ICNE N-1

72 607,64

77 607,64

-5 000,00

13



A2

IIIIII - VOTE DU BUDGET

SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

Pour mémoire, 
budget

précédent

Art Libellé Propositions

maire
nouvelles du

Votes du

municipal
conseil

SECTION DE FONCTIONNEMENT

1 1

013 Atténuations de charges 15 000,00 9 736,57 9 736,57
1 1 1 1 1

6419 Remboursements sur rémunératio 15 000,00 9 736,57
1 1 1 1 1

6459 Remboursements sur charges de
1

1 1 1 1

70 Produits des services, 701 808,00 674 899,00 674 899,00
1 1 1 1 1

du domaine et ventes.....
1 1 1 1 1

70311 Concession dans les cimetières 6 000,00 6 000,00
1 1 1 1 1

70323 Redevance d'occupation du doma 2 500,00 4 000,00
1 1 1 1 1

70328 Autres droits de stationnement 500,00
1 1 1 1 1

7062 Redevances et droits des servi 850,00 500,00
1 1 1 1 1

70632 A caractère de loisirs
1 1 1 1 1

7066 Redevances et droits des servi 145 000,00 155 000,00
1 1 1 1 1

7067 Redevances et droits des servi 225 000,00 275 000,00
1 1 1 1 1

70688 Autres prestations de services
1 1 1 1 1

7083 Locations diverses (autres qu'
1 1 1 1 1

70846 aux gfp de rattachements 36 666,00 41 666,00
1 1 1 1 1

70848 aux autres organismes 170 400,00 101 233,00
1 1 1 1 1

70874 par les caisses des écoles
1 1 1 1 1

70876 le gfp de rattachement 114 100,00 90 000,00
1 1 1 1 1

70878 par d'autres redevables 792,00 1 500,00
1 1

73 Impôts et taxes 7 197 992,00 7 546 716,00 7 546 716,00
1 1 1 1 1

73111 Taxes foncières et habitation 6 199 516,00 6 520 000,00
1 1 1 1 1

7321 Attribution de compensation
1 1 1 1 1

73211 Attribution de compensation 500 000,00 471 418,00
1 1 1 1 1

73212 Dotation solidarité communaut 150 000,00 131 422,00
1 1 1 1 1

7322 Dotation de solidarité communa
1 1 1 1 1

73221 FNGIR 7 476,00 7 476,00
1 1 1 1 1

73223 Fond ressour communale interco 115 000,00 140 000,00
1 1 1 1 1

7323 Revers Etat sur prd brut jeux
1 1 1 1 1

7325 Fond péré ress intercom et com
1 1 1 1 1

7336 Droits de place 1 000,00 1 400,00
1 1 1 1 1

7343 Taxe sur les pylônes électriqu
1 1 1 1 1

7351 Taxe sur la conso électricité 50 000,00 75 000,00
1 1 1 1 1

73681 Emplacements publicitaires
1 1 1 1 1

7381 Taxe additionnelle aux droits 175 000,00 200 000,00
1 1 1 1 1

7388 Autres taxes diverses
1 1

74 Dotations et participations 2 013 327,00 1 669 914,00 1 669 914,00
1 1 1 1 1

7411 Dotation forfaitaire 1 014 424,00 1 009 000,00
1 1 1 1 1

74121 Dotation de solidarité rurale 290 000,00 213 000,00
1 1 1 1 1

74127 Dotation nationale de péréquat 186 000,00 168 000,00

14



A2

IIIIII - VOTE DU BUDGET

SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

Pour mémoire, 
budget

précédent

Art Libellé Propositions

maire
nouvelles du

Votes du

municipal
conseil

SECTION DE FONCTIONNEMENT

1 1 1 1 1

74712 Emplois d'avenir
1 1 1 1 1

74718 Autres 44 000,00 40 000,00
1 1 1 1 1

7473 Départements 13 000,00 8 000,00
1 1 1 1 1

74748 Autres communes
1 1 1 1 1

7475 Groupements de collectivités
1 1 1 1 1

74751 GFP de rattachement 35 000,00 33 334,00
1 1 1 1 1

7476 C.C.A.S. et caisses des écoles
1 1 1 1 1

7478 Autres organismes 50 000,00 15 000,00
1 1 1 1 1

74833 État-Compensation au titre CFE
1 1 1 1 1

74834 État - Compensation au titre d 177 323,00 175 000,00
1 1 1 1 1

74835 État - Compensation au titre d 195 000,00
1 1 1 1 1

7484 Dotation de recensement
1 1 1 1 1

7485 Dotation pour les titres sécur 8 580,00 8 580,00
1 1 1 1 1

7488 Autres attributions et partici
1 1

75 Autres produits de gestion courante 235 294,90 19 000,00 19 000,00
1 1 1 1 1

752 Revenus des immeubles 8 760,00 19 000,00
1 1 1 1 1

7551 Excédent des budgets annexes à 226 534,90
1 1 1 1 1

75814 Redevances énergie hydraulique
1 1 1 1 1

7588 Produits divers de gestion
1 1 1 1

TOTAL GESTION DES SERVICES 10 163 421,90 9 920 265,57 9 920 265,57
1 1 1 1

(a)=70+73+74+75+013
1 1

76 Produits financiers (b)
1 1 1 1 1

761 Produits de participation
1 1

77 Produits exceptionnels (c)
1 1 1 1 1

7713 Libéralités reçues
1 1 1 1 1

7714 Recouvrement sur créances admi
1 1 1 1 1

7718 Autres produits exceptionnels
1 1 1 1 1

773 Mandats annulés
1 1 1 1 1

775 Produits des cessions d'immobi
1 1 1 1 1

7788 Produits exceptionnels divers
1 1

78 Reprises sur provisions (d)
1 1

Autres (e)
1 1

TOTAL REC.REELLES=a+b+c+d+e 10 163 421,90 9 920 265,57 9 920 265,57
1 1

042 Opér.d'ordre de transfert entre sections 60 000,00 70 000,00 70 000,00
1 1 1 1 1

722 Immobilis. corporelles 60 000,00 70 000,00
1 1 1 1 1

7761 Différences/réalisations (-)
1 1

043 Opé.d'ordre à l'int. de la sec. de fonct.
1 1

Autres
1

1 1 1 1

TOTAL RECETTES D'ORDRE 60 000,00 70 000,00 70 000,00
1 1 1 1

TOTAL RECETTES DE FONCT.DE L'EXER. 10 223 421,90 9 990 265,57 9 990 265,57

15



A2

IIIIII - VOTE DU BUDGET

SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

Pour mémoire, 
budget

précédent

Art Libellé Propositions

maire
nouvelles du

Votes du

municipal
conseil

SECTION DE FONCTIONNEMENT

1 1 1 1

=Total des opé.réelles et d'ordre
1 1 1

         +
1 1 1 1

RESTES A REALISER N-1
1 1 1

         +
1 1 1 1

002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 300 000,00
1 1 1

         =
1 1 1

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONT. 10 290 265,57

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice

Montant des ICNE de l'exercice N-1

= Différence ICNE N - ICNE N-1

0,00

0,00

0,00

16



B1

IIIIII - VOTE DU BUDGET

SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

Pour mémoire, 
budget

précédent

Art Libellé Propositions

maire
nouvelles du

Votes du

municipal
conseil

SECTION D'INVESTISSEMENT

1 1

010 Stocks
1 1

20 Immo.incorporelles(hors opérations)
1 1 1 1 1

2031 Frais d'études
1 1

204 Subventions d'équipement versées
1 1 1 1 1

204158 Autres groupements
1 1 1 1 1

2042 Subventions d'équipement aux p
1 1

21 Immo.corporelles(hors opérations)
1 1 1 1 1

21311 Hôtel de ville
1 1 1 1 1

21312 Bâtiments scolaires
1 1 1 1 1

21318 Autres bâtiments publics
1 1 1 1 1

2135 Installations générales, agenc
1 1 1 1 1

21531 Réseaux d'adduction d'eau
1 1 1 1 1

21534 Réseaux d'électrification
1 1 1 1 1

2158 Autres installations, matériel
1 1 1 1 1

2182 Matériel de transport
1 1 1 1 1

2184 Mobilier
1 1 1 1 1

2188 Autres immobilisations corpore
1 1

22 Immo. reçues en affectation
1 1

23 Immo.en cours(hors opérations)
1 1 1 1 1

2312 Agencements et aménag terrains
1 1 1 1 1

2313 Constructions
1 1 1 1 1

2315 Installations, matériel et out
1 1

Opér. d'équip.N 101
1 1

Opér. d'équip.N 104 104 831,00 138 738,00 138 738,00
1 1

Opér. d'équip.N 105
1 1

Opér. d'équip.N 107 88 851,00 83 400,00 83 400,00
1 1

Opér. d'équip.N 108 427 915,00 496 395,00 496 395,00
1 1

Opér. d'équip.N 109 132 387,00 105 938,00 105 938,00
1 1

Opér. d'équip.N 111 220 000,00
1 1

Opér. d'équip.N 114
1 1

Opér. d'équip.N 119
1 1

Opér. d'équip.N 201 1 016 986,00 1 153 839,06 1 153 839,06
1 1

Opér. d'équip.N 205
1 1

Opér. d'équip.N 207
1 1

Opér. d'équip.N 208 385 125,00 270 247,92 270 247,92
1 1

Opér. d'équip.N 209
1 1

Opér. d'équip.N 210 353 781,00 1 322 865,68 1 322 865,68
1 1

Total des dépenses d'équipement 2 729 876,00 3 571 423,66 3 571 423,66
1 1

10 Dotations, fonds divers et réserves 10 581,00 10 581,00

17



B1

IIIIII - VOTE DU BUDGET

SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

Pour mémoire, 
budget

précédent

Art Libellé Propositions

maire
nouvelles du

Votes du

municipal
conseil

SECTION D'INVESTISSEMENT

1 1 1 1 1

10222 F.C.T.V.A.
1 1 1 1 1

10226 Taxe d'aménagement 10 581,00
1 1

13 Subventions d'investissement
1 1 1 1 1

1325 Groupements de collectivités
1 1 1 1 1

1327 Budget communautaire et fonds
1 1

16 Emprunts et dettes assimilées 1 335 000,00 940 000,00 940 000,00
1 1 1 1 1

1641 Emprunts en euros 1 335 000,00 940 000,00
1 1 1 1 1

1678 Autres emprunts et dettes
1 1 1 1 1

168748 Autres communes
1 1 1 1 1

16875 Groupements de collectivités
1 1 1 1 1

168758 Autres groupements
1 1

18 Compte de liaison : affectation à
1 1

26 Particip.et créances rattachées
1 1

27 Autres immobilisations financières 189 065,57
1 1 1 1 1

271 Titres immobilisés (propriété)
1 1 1 1 1

27638 Autres établissements publics 189 065,57
1 1

 Autres
1 1

020 Dépenses imprévues
1

Total des dépenses financières 1 524 065,57 950 581,00 950 581,00
4581. Opér.pour cpte de tiers N 4581

1

Total dépenses opé.pour comptes de tiers
1

TOTAL DEPENSES REELLES 4 253 941,57 4 522 004,66 4 522 004,66
1 1

040 Opé.d'ordre transfert entre sections 89 997,98 70 000,00 70 000,00
1 1

Reprises sur autofinancement antérieur 29 997,98
1 1 1 1 1

102296 Reprise sur taxe d'aménagement 29 997,98
1 1 1 1 1

144 PROVISIONS REGL SUR GARANTIES
1 1 1 1 1

16882 ICNE PROCEDURE DE RATTACHEMENT
1 1

Charges transférées 60 000,00 70 000,00 70 000,00
1 1 1 1 1

192 Moins values sur cession
1 1 1 1 1

2313 Constructions
1 1 1 1 1

2315 Installations, matériel et out 60 000,00 70 000,00
1 1 1 1 1

2805 Concessions et droits similair
1 1 1 1 1

28131 AMORTISSEMENTS BATIMENTS PUBLI
1 1 1 1 1

281311 Hôtel de ville
1 1 1 1 1

28152 Installations de voirie
1 1 1 1 1

281532 Réseaux d'assainissement
1 1 1 1 1

28156 AMORTISSEM. MAT. OUTIL. INCEND
1 1 1 1 1

28157 AMORTISSEMENTS MAT. ET OUTIL.
1 1 1 1 1

28182 Matériel de transport
1 1 1 1 1

28183 Matériel de bureau et matériel

18



B1

IIIIII - VOTE DU BUDGET

SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

Pour mémoire, 
budget

précédent

Art Libellé Propositions

maire
nouvelles du

Votes du

municipal
conseil

SECTION D'INVESTISSEMENT

1 1 1 1 1

28184 Mobilier
1 1 1 1 1

28188 Autres immobilisations corpore
1 1

041 Opérations patrimoniales
1 1 1 1 1

21534 Réseaux d'électrification
1 1

Autres
1

TOTAL DEPENSES D'ORDRE 89 997,98 70 000,00 70 000,00
1 1 1 1

TOTAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT 4 343 939,55 4 592 004,66 4 592 004,66
1 1 1 1

DE L'EXERCICE
1 1 1

         +
1 1 1 1

RESTES A REALISER N-1 562 007,76
1 1 1

         +
1 1 1 1

001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF
1 1 1 1

REPORTE OU ANTICIPE
1 1 1

         =
1 1 1

TOTAL DEPENSES D'INVESTIS.CUMULEES 5 154 012,42

Montant des ICNE de l'exercice

Montant des ICNE de l'exercice N-1

= Différence ICNE N - ICNE N-1

1

19



B2

IIIIII - VOTE DU BUDGET

SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

Pour mémoire, 
budget

précédent

Art Libellé Propositions

maire
nouvelles du

Votes du

municipal
conseil

SECTION D'INVESTISSEMENT

1 1

010 Stocks
1 1

13 Subventions d'investissement 197 095,71 391 088,99 391 088,99
1 1 1 1 1

1311 État et établissements nationa
1 1 1 1 1

13148 Autres communes
1 1 1 1 1

13151 GFP de rattachement
1 1 1 1 1

1316 Autres établissements publics
1 1 1 1 1

1318 Autres
1 1 1 1 1

1321 État et établissements nationa 155 095,71 130 505,92
1 1 1 1 1

1322 Régions
1 1 1 1 1

1323 Départements 42 000,00 175 645,00
1 1 1 1 1

1325 Groupements de collectivités
1 1 1 1 1

13258 Autres groupements
1 1 1 1 1

1326 Autres établissements publics
1 1 1 1 1

1327 Budget communautaire et fonds
1 1 1 1 1

1328 Autres 84 938,07
1 1 1 1 1

1341 Dotat équip territoires ruraux
1 1

16 Empr. et dettes assimil.(hors 165) 900 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00
1 1 1 1 1

1641 Emprunts en euros 900 000,00 1 300 000,00
1 1 1 1 1

168748 Autres communes
1 1 1 1 1

16875 Groupements de collectivités
1 1

20 Immobilisations incorporelles
1 1 1 1 1

2031 Frais d'études
1 1

204 Subventions d'équipement versées
1 1

21 Immobilisations corporelles
1 1 1 1 1

2118 Autres terrains
1 1 1 1 1

2138 Autres constructions
1 1 1 1 1

21571 Matériel roulant
1 1 1 1 1

21578 Autre matériel et outillage de
1 1 1 1 1

2182 Matériel de transport
1 1

22 Immo. reçues en affectation
1 1

23 Immobilisations en cours
1 1 1 1 1

2318 Autres immobilisations corpore
1 1 1 1 1

238 Avances versées sur commandes
1 1

Total des recettes d'équipement 1 097 095,71 1 691 088,99 1 691 088,99
1 1

10 Dotations, fonds divers et réserves 1 745 576,55 1 615 849,31 1 615 849,31
1 1 1 1 1

10222 F.C.T.V.A. 200 000,00 260 000,00
1 1 1 1 1

10223 T.L.E.
1 1 1 1 1

10226 Taxe d'aménagement 30 000,00 30 000,00
1 1 1 1 1

1068 Excédents de fonctionnement ca 1 515 576,55 1 325 849,31

20



B2

IIIIII - VOTE DU BUDGET

SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

Pour mémoire, 
budget

précédent

Art Libellé Propositions

maire
nouvelles du

Votes du

municipal
conseil

SECTION D'INVESTISSEMENT

1 1

138 Autres subv.d'investis.transférées
1 1

165 Dépôts et cautionnements reçus
1 1

18 Compte de liaison : affectation à
1 1

26 Particip.et créances rattachées
1 1

27 Autres immobilisations financières
1 1 1 1 1

2761 Créances pour avances en garan
1 1 1 1 1

27638 Autres établissements publics
1 1

 Autres
1 1

024 Produit des cessions d'immob.
1

Total des recettes financières 1 745 576,55 1 615 849,31 1 615 849,31
4582. Opér.pour cpte de tiers N 4582

1

Total recettes opé.pour comptes de tiers
1

TOTAL RECETTES REELLES 2 842 672,26 3 306 938,30 3 306 938,30
1 1

021 Virement de la sec. de fonctionnement 928 370,32 829 458,44 829 458,44
1 1

040 Opé.d'ordre transfert entre sections 253 000,00 310 000,00 310 000,00
1 1 1 1 1

144 PROVISIONS REGL SUR GARANTIES
1 1 1 1 1

1641 Emprunts en euros
1 1 1 1 1

16875 Groupements de collectivités
1 1 1 1 1

16882 ICNE PROCEDURE DE RATTACHEMENT
1 1 1 1 1

192 Plus values sur cession
1 1 1 1 1

205 Concessions droits similaires
1 1 1 1 1

2111 Terrains nus
1 1 1 1 1

2115 Terrains bâtis
1 1 1 1 1

21311 Hôtel de ville
1 1 1 1 1

21318 Autres bâtiments publics
1 1 1 1 1

2132 Immeubles de rapport
1 1 1 1 1

21578 Autre matériel et outillage de
1 1 1 1 1

2182 Matériel de transport
1 1 1 1 1

2802 Frais d'études, d'élaboration,
1 1 1 1 1

28031 Frais d'études
1 1 1 1 1

2804122 Bâtiments et installations
1 1 1 1 1

2804132 Bâtiments et installations 17 000,00
1 1 1 1 1

28041512Bâtiments et installations 10 500,00
1 1 1 1 1

28041582Bâtiments et installations 16 900,00
1 1 1 1 1

28041583Projets infra intérêt national 2 000,00
1 1 1 1 1

280417 Autres établissements publics
1 1 1 1 1

280422 Bâtiments et installations 30 000,00
1 1 1 1 1

2805 Concessions et droits similair
1 1 1 1 1

28051 Concessions et droits similair 6 500,00
1 1 1 1 1

28121 Plantations d'arbres et d'arbu

21



B2

IIIIII - VOTE DU BUDGET

SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

Pour mémoire, 
budget

précédent

Art Libellé Propositions

maire
nouvelles du

Votes du

municipal
conseil

SECTION D'INVESTISSEMENT

1 1 1 1 1

28128 Autres agencements et aménagem 23 000,00
1 1 1 1 1

281318 Autres bâtiments publics 12 100,00
1 1 1 1 1

28135 Installations générales, agenc 4 500,00
1 1 1 1 1

28138 Autres constructions
1 1 1 1 1

28152 Installations de voirie
1 1 1 1 1

28156 AMORTISSEM. MAT. OUTIL. INCEND
1 1 1 1 1

281568 Autre matériel et outillage d' 3 000,00
1 1 1 1 1

28157 AMORTISSEMENTS MAT. ET OUTIL.
1 1 1 1 1

281571 Matériel roulant 5 000,00
1 1 1 1 1

281578 Autre matériel et outillage de 2 500,00
1 1 1 1 1

28158 Autres installations, matériel 1 500,00
1 1 1 1 1

281783 Matériel de bureau et matériel
1 1 1 1 1

28182 Matériel de transport 64 000,00
1 1 1 1 1

28183 Matériel de bureau et matériel 253 000,00 50 500,00
1 1 1 1 1

28184 Mobilier 11 000,00
1 1 1 1 1

28188 Autres immobilisations corpore 50 000,00
1 1 1 1 1

28315 AMORT INSTAL MAT ET OUTIL
1 1

Total prelev.de la sec.de fonctionnement1 181 370,32 1 139 458,44 1 139 458,44
1 1

041 Opérations patrimoniales
1 1 1 1 1

16875 Groupements de collectivités
1 1

Autres
1

TOTAL RECETTES D'ORDRE 1 181 370,32 1 139 458,44 1 139 458,44
1 1 1 1

TOTAL RECETTES D'INVESTISSEMENT 4 024 042,58 4 446 396,74 4 446 396,74
1 1 1 1

DE L'EXERCICE
1 1 1

         +
1 1 1 1

RESTES A REALISER N-1 83 020,88
1 1 1

         +
1 1 1 1

001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF 624 594,80
1 1 1 1

REPORTE OU ANTICIPE
1 1 1

         =
1 1 1

TOTAL RECETTES D'INVESTIS.CUMULEES 5 154 012,42

Montant des ICNE de l'exercice

Montant des ICNE de l'exercice N-1

= Différence ICNE N - ICNE N-1

1

22



B 3

IIIIII - VOTE DU BUDGET

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

POUR VOTE

OPERATION N° 104  LIBELLE : ACQUISITIONS MATERIEL ET MOBIL

PropositionsRestes à
réaliser

Art. Libellé
nouvelles du

maire

Votes du

conseil

municipal

Réalisations
cumulées au

01/01

1

DEPENSES 138 738,00 138 738,0017 131,081 687 388,87
1 1

20 Immob. Incorporelles
1 1

204 Subv.d'équip.versées
1 1

21 Immob. Corporelles 138 738,00 138 738,0017 131,081 681 099,51
1 1

2184 Mobilier 33 850,0012 574,80367 930,04
1 1

2188 Autres immobilisations corpore 104 888,004 556,28740 315,68
1 1

22 Immob.reçues en affect.
1 1

23 Immob. en cours
1 1

Autres

Recettes deRestes à
réaliser

Art. Libellé
l'exercice

1

RECETTES (répartition pour information) 21 165,92
1 1

13 Subv. d'invest 21 165,92
1 1

1321 État et établissements nationa
1 1

16 Empr. et dettes assim.
1 1

20 Immob. Incorporelles
1 1

204 Subv.d'équip.versées
1 1

21 Immob. Corporelles
1 1

22 Immob.reçues en affect.
1 1

23 Immob. en cours
1 1

Autres

Besoin de financement si négatif
Excédent de financement si positif -134 703,16

RESULTAT

23



B 3

IIIIII - VOTE DU BUDGET

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

POUR VOTE

OPERATION N° 107  LIBELLE : ACQUISITIONS MATERIEL TRANSP.

PropositionsRestes à
réaliser

Art. Libellé
nouvelles du

maire

Votes du

conseil

municipal

Réalisations
cumulées au

01/01

1

DEPENSES 83 400,00 83 400,001 078 719,42
1 1

20 Immob. Incorporelles
1 1

204 Subv.d'équip.versées
1 1

21 Immob. Corporelles 83 400,00 83 400,001 078 719,42
1 1

2182 Matériel de transport 83 400,001 078 719,42
1 1

22 Immob.reçues en affect.
1 1

23 Immob. en cours
1 1

Autres

Recettes deRestes à
réaliser

Art. Libellé
l'exercice

1

RECETTES (répartition pour information) 10 000,00
1 1

13 Subv. d'invest 10 000,00
1 1

1328 Autres
1 1

16 Empr. et dettes assim.
1 1

20 Immob. Incorporelles
1 1

204 Subv.d'équip.versées
1 1

21 Immob. Corporelles
1 1

22 Immob.reçues en affect.
1 1

23 Immob. en cours
1 1

Autres

Besoin de financement si négatif
Excédent de financement si positif -73 400,00

RESULTAT

24



B 3

IIIIII - VOTE DU BUDGET

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

POUR VOTE

OPERATION N° 108  LIBELLE : DIVERS BATIMENTS ET REGIE

PropositionsRestes à
réaliser

Art. Libellé
nouvelles du

maire

Votes du

conseil

municipal

Réalisations
cumulées au

01/01

1

DEPENSES 496 395,00 496 395,0086 210,865 183 895,72
1 1

20 Immob. Incorporelles
1 1

204 Subv.d'équip.versées
1 1

21 Immob. Corporelles 496 395,00 496 395,0086 210,86912 762,91
1 1

21311 Hôtel de ville 8 200,0061 700,2822 750,80
1 1

21312 Bâtiments scolaires 16 700,004 344,00160 888,21
1 1

21318 Autres bâtiments publics 362 840,0020 166,58236 226,10
1 1

2188 Autres immobilisations corpore 108 655,00455 076,00
1 1

22 Immob.reçues en affect.
1 1

23 Immob. en cours
1 1

Autres

Recettes deRestes à
réaliser

Art. Libellé
l'exercice

1

RECETTES (répartition pour information) 174 965,00
1 1

13 Subv. d'invest 174 965,00
1 1

1321 État et établissements nationa
1 1

1323 Départements
1 1

16 Empr. et dettes assim.
1 1

20 Immob. Incorporelles
1 1

204 Subv.d'équip.versées
1 1

21 Immob. Corporelles
1 1

22 Immob.reçues en affect.
1 1

23 Immob. en cours
1 1

Autres

Besoin de financement si négatif
Excédent de financement si positif -407 640,86

RESULTAT

25



B 3

IIIIII - VOTE DU BUDGET

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

POUR VOTE

OPERATION N° 109  LIBELLE : INFORMATIQUE

PropositionsRestes à
réaliser

Art. Libellé
nouvelles du

maire

Votes du

conseil

municipal

Réalisations
cumulées au

01/01

1

DEPENSES 105 938,00 105 938,0068 378,47730 034,30
1 1

20 Immob. Incorporelles 61 938,00 61 938,0022 270,75221 751,58
1 1

2051 Concessions droits similaires 61 938,0022 270,7542 455,95
1 1

204 Subv.d'équip.versées
1 1

21 Immob. Corporelles 44 000,00 44 000,0046 107,72498 957,93
1 1

2183 Matériel de bureau et matériel 44 000,0046 107,72498 957,93
1 1

22 Immob.reçues en affect.
1 1

23 Immob. en cours
1 1

Autres

Recettes deRestes à
réaliser

Art. Libellé
l'exercice

1

RECETTES (répartition pour information) 30 000,00
1 1

13 Subv. d'invest 30 000,00
1 1

1328 Autres
1 1

16 Empr. et dettes assim.
1 1

20 Immob. Incorporelles
1 1

204 Subv.d'équip.versées
1 1

21 Immob. Corporelles
1 1

22 Immob.reçues en affect.
1 1

23 Immob. en cours
1 1

Autres

Besoin de financement si négatif
Excédent de financement si positif -144 316,47

RESULTAT

26



B 3

IIIIII - VOTE DU BUDGET

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

POUR VOTE

OPERATION N° 201  LIBELLE : DIVERS VOIRIE ET REGIE

PropositionsRestes à
réaliser

Art. Libellé
nouvelles du

maire

Votes du

conseil

municipal

Réalisations
cumulées au

01/01

1

DEPENSES 1 153 839,06 1 153 839,06390 287,3511 060 100,79
1 1

20 Immob. Incorporelles
1 1

204 Subv.d'équip.versées
1 1

21 Immob. Corporelles 45 000,00 45 000,0082 422,47867 304,49
1 1

2128 Autres agencements et aménagem 10 000,00253 063,22
1 1

2135 Installations générales, agenc 22 480,61241 824,20
1 1

21534 Réseaux d'électrification 59 941,8675 956,10
1 1

2188 Autres immobilisations corpore 35 000,00220 792,81
1 1

22 Immob.reçues en affect.
1 1

23 Immob. en cours 1 108 839,06 1 108 839,06307 864,8810 192 796,30
1 1

2315 Installations, matériel et out 1 108 839,06307 864,889 878 762,26
1 1

Autres

Recettes deRestes à
réaliser

Art. Libellé
l'exercice

1

RECETTES (répartition pour information) 154 958,0752 357,60
1 1

13 Subv. d'invest 154 958,0752 357,60
1 1

1321 État et établissements nationa 52 357,60
1 1

1323 Départements
1 1

1328 Autres
1 1

16 Empr. et dettes assim.
1 1

20 Immob. Incorporelles
1 1

204 Subv.d'équip.versées
1 1

21 Immob. Corporelles
1 1

22 Immob.reçues en affect.
1 1

23 Immob. en cours
1 1

Autres

Besoin de financement si négatif
Excédent de financement si positif -1 336 810,74

RESULTAT

27



B 3

IIIIII - VOTE DU BUDGET

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

POUR VOTE

OPERATION N° 208  LIBELLE : SUBVENTIONS D EQUIPEMENT

PropositionsRestes à
réaliser

Art. Libellé
nouvelles du

maire

Votes du

conseil

municipal

Réalisations
cumulées au

01/01

1

DEPENSES 270 247,92 270 247,921 200 605,65
1 1

20 Immob. Incorporelles
1 1

204 Subv.d'équip.versées 270 247,92 270 247,921 200 605,65
1 1

2041512 Bâtiments et installations 75 264,00323 053,00
1 1

2041582 Bâtiments et installations 112 826,47163 990,69
1 1

20422 Bâtiments et installations 82 157,45654 428,47
1 1

21 Immob. Corporelles
1 1

22 Immob.reçues en affect.
1 1

23 Immob. en cours
1 1

Autres

Recettes deRestes à
réaliser

Art. Libellé
l'exercice

1

RECETTES (répartition pour information)
1 1

13 Subv. d'invest
1 1

16 Empr. et dettes assim.
1 1

20 Immob. Incorporelles
1 1

204 Subv.d'équip.versées
1 1

21 Immob. Corporelles
1 1

22 Immob.reçues en affect.
1 1

23 Immob. en cours
1 1

Autres

Besoin de financement si négatif
Excédent de financement si positif -270 247,92

RESULTAT

28



B 3

IIIIII - VOTE DU BUDGET

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

POUR VOTE

OPERATION N° 210  LIBELLE : ANRU

PropositionsRestes à
réaliser

Art. Libellé
nouvelles du

maire

Votes du

conseil

municipal

Réalisations
cumulées au

01/01

1

DEPENSES 1 322 865,68 1 322 865,68990 782,71
1 1

20 Immob. Incorporelles 40 000,00 40 000,00
1 1

2031 Frais d'études 40 000,00
1 1

204 Subv.d'équip.versées 1 282 865,68 1 282 865,68663 596,50
1 1

204132 Bâtiments et installations 283 110,00250 000,00
1 1

20422 Bâtiments et installations 999 755,68413 596,50
1 1

21 Immob. Corporelles
1 1

22 Immob.reçues en affect.
1 1

23 Immob. en cours
1 1

Autres

Recettes deRestes à
réaliser

Art. Libellé
l'exercice

1

RECETTES (répartition pour information) 30 663,28
1 1

13 Subv. d'invest 30 663,28
1 1

1321 État et établissements nationa 30 663,28
1 1

16 Empr. et dettes assim.
1 1

20 Immob. Incorporelles
1 1

204 Subv.d'équip.versées
1 1

21 Immob. Corporelles
1 1

22 Immob.reçues en affect.
1 1

23 Immob. en cours
1 1

Autres

Besoin de financement si négatif
Excédent de financement si positif -1 292 202,40

RESULTAT

29



IVIV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

SECTION Non ventilé 01

Services génx.
des admin.
publ. (sf 01)

Sécurité et
salubrité
publiques

Enseignemt et
formation

Culture Sports et
jeunesse

1 2 3 40

REPARTITION

1 ) VUE D'ENSEMBLE

A1VUE D'ENSEMBLE GENERALE

1

FONCTIONNEMENT
1

DEPENSES REELLES
1 1 1 1 11

1

Total dépenses exercice
1 1 1 1 11

830 530,00 8 510 252,57 370 415,00 75 200,00 71 220,00
1

RAR N-1 et reports
1 1 1 1 11

1

Total cumulé dépenses
1 1 1 1 11

830 530,00 8 510 252,57 370 415,00 75 200,00 71 220,00
1

RECETTES REELLES
1 1 1 1 11

1

Total recettes exercice
1 1 1 1 11

8 795 216,57 993 073,00 332 476,00 8 500,00
1

RAR N-1 et reports
1 1 1 1 11

1

Total cumulé recettes
1 1 1 1 11

8 795 216,57 993 073,00 332 476,00 8 500,00
1

INVESTISSEMENT
1

DEPENSES REELLES
1 1 1 1 11

1

Opérations financières
1 1 1 1 11

2 462 387,15 185 308,00 85 418,00 137 100,00 33 600,00
1

Equipements municipaux
1 1 1 1 11

1

Equip. non municipaux
1 1 1 1 11

1

Total dépenses exercice
1 1 1 1 11

2 462 387,15 185 308,00 85 418,00 137 100,00 33 600,00
1

RAR N-1 et reports
1 1 1 1 11

22 480,61 85 950,31 51 829,08
1

Total cumulé dépenses
1 1 1 1 11

2 484 867,76 271 258,31 137 247,08 137 100,00 33 600,00
1

RECETTES REELLES
1 1 1 1 11

1

Total recettes exercice
1 1 1 1 11

4 734 840,62 100 505,92 30 000,00 15 625,00 80 000,00
1

RAR N-1 et reports
1 1 1 1 11

30 663,28
1

Total cumulé recettes
1 1 1 1 11

4 765 503,90 100 505,92 30 000,00 15 625,00 80 000,00

30



IVIV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

Logement Aménagement et
services urbains,
environnement

Action
économique

TOTAL GENERAL7 8 9

Famille

6

Interventions
sociales et santé

5

PAR FONCTION

GENERALE

A1VUE D'ENSEMBLE GENERALE

1

1 1 1 1 11

1 1 1 1 11

108 528,00 320,00 323 800,00 10 290 265,57
1 1 1 1 11

1 1 1 1 11

108 528,00 320,00 323 800,00 10 290 265,57
1 1 1 1 11

1 1 1 1 11

155 000,00 6 000,00 10 290 265,57
1 1 1 1 11

1 1 1 1 11

155 000,00 6 000,00 10 290 265,57
1

1 1 1 1 11

1 1 1 1 11

227 340,00 1 460 851,51 4 592 004,66
1 1 1 1 11

1 1 1 1 11

1 1 1 1 11

227 340,00 1 460 851,51 4 592 004,66
1 1 1 1 11

32 741,38 369 006,38 562 007,76
1 1 1 1 11

260 081,38 1 829 857,89 5 154 012,42
1 1 1 1 11

1 1 1 1 11

110 020,00 5 070 991,54
1 1 1 1 11

52 357,60 83 020,88
1 1 1 1 11

162 377,60 5 154 012,42

31



IVIV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

SECTION Non
ventilables 01 Services génx.

des admin.
publ. (sf 01)

Sécurité et
salubrité
publiques

Enseigne-
ment et

formation

Culture Sports et
jeunesse

1 2 3 40

FONCTIONNEMENT

A1VUE D'ENSEMBLE - DETAIL PAR CHAPITRE

1

 DEPENSES
1 1 1 1 11

830 530,00 8 510 252,57 370 415,00 75 200,00 71 220,00
1 1 1 1 1 1

830 530,00 8 510 252,57 370 415,00 75 200,00 71 220,00 Dépenses de l'exercice
1

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL
1 1 1 1 11

2 330,00 1 800 387,93 348 775,00 26 200,00 71 220,00
1

012 CHARGES DE PERSONNEL
1 1 1 1 11

12 700,00 5 376 008,50
1

014 ATTENUATION DE PRODUITS
1 1 1 1 11

22 000,00
1

65 AUTRES CHARGES DE GESTION
1 1 1 1 11

456 897,70 21 640,00 49 000,00
1

66 CHARGES FINANCIERES
1 1 1 1 11

285 500,00
1

67 CHARGES EXCEPTIONNELLES
1 1 1 1 11

25 500,00
1

68 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
1 1 1 1 11

20 000,00
1

70 PRODUITS DES SERVICES DOMAINE
1 1 1 1 11

1

022 DEPENSES IMPREVUES
1 1 1 1 11

200 000,00
1 1 1 1 1 11

829 458,44023 VIREMENT A LA SECT. D'INV.
1 1 1 1 1 11

310 000,00042 TRANSFERTS ENTRE SECTIONS
1 1 1 1 1 1

 Restes à réaliser
1

 RECETTES
1 1 1 1 11

8 795 216,57 993 073,00 332 476,00 8 500,00
1 1 1 1 1 1

8 795 216,57 993 073,00 332 476,00 8 500,00 Recettes de l'exercice
1

002 Excédent antérieur reporté
1 1 1 1 11

300 000,00
1

013 ATTENUATION DE CHARGES
1 1 1 1 11

9 736,57
1

70 PRODUITS DES SERVICES
1 1 1 1 11

5 500,00 197 899,00 310 000,00 500,00
1

73 IMPOTS ET TAXES
1 1 1 1 11

6 796 400,00 742 840,00 7 476,00
1

74 DOTATIONS, SUBVENTIONS
1 1 1 1 11

1 613 580,00 33 334,00 15 000,00 8 000,00
1

75 AUTRES PRODUITS DE GESTION
1 1 1 1 11

19 000,00
1

76 PRODUITS FINANCIERS
1 1 1 1 11

1

77 PRODUITS EXCEPTIONNELS
1 1 1 1 11

1 1 1 1 1 11

70 000,00042 TRANSFERTS ENTRE SECTIONS
1 1 1 1 1 1

 Restes à réaliser
1

 SOLDE
1 1 1 1 11

7 964 686,57 -7 517 179,57 -37 939,00 -66 700,00 -71 220,00

32



IVIV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

Logement Aménagement et
services urbains,
environnement

Action
économique

TOTAL GENERAL7 8 9

Famille

6

Interventions
sociales et santé

5

A1VUE D'ENSEMBLE - DETAIL PAR CHAPITRE

1 1 1 1 11

320,00 323 800,00 10 290 265,57108 528,00
1 1 1 1 11

320,00 323 800,00 10 290 265,57108 528,00
1 1 1 1 11

320,00 315 000,00 2 602 760,9338 528,00
1 1 1 1 11

8 800,00 5 397 508,50
1 1 1 1 11

22 000,00
1 1 1 1 11

597 537,7070 000,00
1 1 1 1 11

285 500,00
1 1 1 1 11

25 500,00
1 1 1 1 11

20 000,00
1 1 1 1 11

1 1 1 1 11

200 000,00
1 1 1 1 11

829 458,44
1 1 1 1 11

310 000,00
1 1 1 1 11

1 1 1 1 11

155 000,00 6 000,00 10 290 265,57
1 1 1 1 11

155 000,00 6 000,00 10 290 265,57
1 1 1 1 11

300 000,00
1 1 1 1 11

9 736,57
1 1 1 1 11

155 000,00 6 000,00 674 899,00
1 1 1 1 11

7 546 716,00
1 1 1 1 11

1 669 914,00
1 1 1 1 11

19 000,00
1 1 1 1 11

1 1 1 1 11

1 1 1 1 11

70 000,00
1 1 1 1 11

1 1 1 1 11

154 680,00 -317 800,00-108 528,00

33



IVIV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

SECTION Non
ventilables 01 Services génx.

des admin.
publ. (sf 01)

Sécurité et
salubrité
publiques

Enseigne-
ment et

formation

Culture Sports et
jeunesse

1 2 3 40

INVESTISSEMENT

A1VUE D'ENSEMBLE - DETAIL PAR CHAPITRE

1

 DEPENSES
1 1 1 1 11

2 484 867,76 271 258,31 137 247,08 137 100,00 33 600,00
1 1 1 1 1 1

2 462 387,15 185 308,00 85 418,00 137 100,00 33 600,00 Dépenses de l'exercice
1

001 Déficit antérieur reporté
1 1 1 1 11

1

10 DOTATIONS, FONDS DIVERS
1 1 1 1 11

1

13 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT
1 1 1 1 11

1

16 EMPRUNTS ET DETTES
1 1 1 1 11

940 000,00
1

20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES
1 1 1 1 11

1

204 SUBVENTIONS EQUIPEMENT VERSEES
1 1 1 1 11

1

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES
1 1 1 1 11

1

216 REVERSEMENT TAXE AMENAGEMENT
1 1 1 1 11

10 581,00
1

23 IMMOBILISATIONS EN COURS
1 1 1 1 11

1

27 AUTRES IMMOBILISATIONS FIN.
1 1 1 1 11

1

4581 OPERATIONS D'INV. SOUS MANDAT
1 1 1 1 11

1

101 RESTRUCTURATION MAIRIE
1 1 1 1 11

1

104 ACQUISITIONS MATERIEL ET MOBIL
1 1 1 1 11

850,00 83 170,00 28 718,00 2 100,00 11 000,00
1

105 SECURITE ECOLES DIVERSES
1 1 1 1 11

1

107 ACQUISITIONS MATERIEL TRANSP.
1 1 1 1 11

1

108 DIVERS BATIMENTS ET REGIE
1 1 1 1 11

18 200,00 34 700,00 135 000,00 22 600,00
1

109 INFORMATIQUE
1 1 1 1 11

83 938,00 22 000,00
1

111 ACQUIS. TERRAINS ET IMMEUBLES
1 1 1 1 11

1

114 ETUDES
1 1 1 1 11

1

119 CUISINE CENTRALE
1 1 1 1 11

1

201 DIVERS VOIRIE ET REGIE
1 1 1 1 11

1

205 TERRAIN DE SPORT PAREAU
1 1 1 1 11

1

207 FEDER
1 1 1 1 11

1

208 SUBVENTIONS D EQUIPEMENT
1 1 1 1 11

188 090,47
1

209 EXTENSION CIMETIERE
1 1 1 1 11

1

210 ANRU
1 1 1 1 11

1 322 865,68
1 1 1 1 1 11

040 TRANSFERTS ENTRE SECTIONS
1 1 1 1 1 11

041 OPERATIONS PATRIMONIALES
1 1 1 1 1 1

22 480,61 85 950,31 51 829,08 Restes à réaliser
1

 RECETTES
1 1 1 1 11

4 765 503,90 100 505,92 30 000,00 15 625,00 80 000,00
1 1 1 1 1 1

4 734 840,62 100 505,92 30 000,00 15 625,00 80 000,00 Recettes de l'exercice
1

001 Excédent antérieur reporté
1 1 1 1 11

624 594,80
1

024 PRODUIT DES CESSIONS
1 1 1 1 11

1

10 DOTATIONS, FONDS DIVERS
1 1 1 1 11

1 615 849,31
1

13 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT
1 1 1 1 11

1

16 EMPRUNTS ET DETTES
1 1 1 1 11

1 300 000,00
1

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES
1 1 1 1 11

1

23 IMMOBILISATIONS EN COURS
1 1 1 1 11

34



IVIV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

Logement Aménagement et
services urbains,
environnement

Action
économique

TOTAL GENERAL7 8 9

Famille

6

Interventions
sociales et santé

5

A1VUE D'ENSEMBLE - DETAIL PAR CHAPITRE

1 1 1 1 11

1 829 857,89 5 154 012,42260 081,38
1 1 1 1 11

1 460 851,51 4 592 004,66227 340,00
1 1 1 1 11

1 1 1 1 11

1 1 1 1 11

1 1 1 1 11

940 000,00
1 1 1 1 11

1 1 1 1 11

1 1 1 1 11

1 1 1 1 11

10 581,00
1 1 1 1 11

1 1 1 1 11

1 1 1 1 11

1 1 1 1 11

1 1 1 1 11

6 900,00 138 738,006 000,00
1 1 1 1 11

1 1 1 1 11

83 400,00 83 400,00
1 1 1 1 11

64 555,00 496 395,00221 340,00
1 1 1 1 11

105 938,00
1 1 1 1 11

1 1 1 1 11

1 1 1 1 11

1 1 1 1 11

1 153 839,06 1 153 839,06
1 1 1 1 11

1 1 1 1 11

1 1 1 1 11

82 157,45 270 247,92
1 1 1 1 11

1 1 1 1 11

1 322 865,68
1 1 1 1 11

70 000,00 70 000,00
1 1 1 1 11

1 1 1 1 11

369 006,38 562 007,7632 741,38
1 1 1 1 11

162 377,60 5 154 012,42
1 1 1 1 11

110 020,00 5 070 991,54
1 1 1 1 11

624 594,80
1 1 1 1 11

1 1 1 1 11

1 615 849,31
1 1 1 1 11

1 1 1 1 11

1 300 000,00
1 1 1 1 11

1 1 1 1 11

35



IVIV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

SECTION Non
ventilables 01 Services génx.

des admin.
publ. (sf 01)

Sécurité et
salubrité
publiques

Enseigne-
ment et

formation

Culture Sports et
jeunesse

1 2 3 40

INVESTISSEMENT

A1VUE D'ENSEMBLE - DETAIL PAR CHAPITRE

1

27 AUTRES IMMOBILISATIONS FIN.
1 1 1 1 11

1

4582 OPERATIONS D'INV. SOUS MANDAT
1 1 1 1 11

1

101 RESTRUCTURATION MAIRIE
1 1 1 1 11

1

104 ACQUISITIONS MATERIEL ET MOBIL
1 1 1 1 11

21 165,92
1

105 SECURITE ECOLES DIVERSES
1 1 1 1 11

1

107 ACQUISITIONS MATERIEL TRANSP.
1 1 1 1 11

10 000,00
1

108 DIVERS BATIMENTS ET REGIE
1 1 1 1 11

79 340,00 15 625,00 80 000,00
1

109 INFORMATIQUE
1 1 1 1 11

30 000,00
1

111 ACQUIS. TERRAINS ET IMMEUBLES
1 1 1 1 11

1

114 ETUDES
1 1 1 1 11

1

119 CUISINE CENTRALE
1 1 1 1 11

1

201 DIVERS VOIRIE ET REGIE
1 1 1 1 11

44 938,07
1

205 TERRAIN DE SPORTS
1 1 1 1 11

1

207 FEDER
1 1 1 1 11

1

209 EXTENSION CIMETIERE
1 1 1 1 11

1

210 ANRU
1 1 1 1 11

1 1 1 1 1 11

829 458,44021 VIREMENT DE SECTION FONCTION.
1 1 1 1 1 11

310 000,00040 TRANSFERTS ENTRE SECTIONS
1 1 1 1 1 11

041 OPERATIONS PATRIMONIALES
1 1 1 1 1 1

30 663,28 Restes à réaliser
1

 SOLDE
1 1 1 1 11

2 280 636,14 -170 752,39 -107 247,08 -121 475,00 46 400,00

36



IVIV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

Logement Aménagement et
services urbains,
environnement

Action
économique

TOTAL GENERAL7 8 9

Famille

6

Interventions
sociales et santé

5

A1VUE D'ENSEMBLE - DETAIL PAR CHAPITRE

1 1 1 1 11

1 1 1 1 11

1 1 1 1 11

1 1 1 1 11

21 165,92
1 1 1 1 11

1 1 1 1 11

10 000,00
1 1 1 1 11

174 965,00
1 1 1 1 11

30 000,00
1 1 1 1 11

1 1 1 1 11

1 1 1 1 11

1 1 1 1 11

110 020,00 154 958,07
1 1 1 1 11

1 1 1 1 11

1 1 1 1 11

1 1 1 1 11

1 1 1 1 11

829 458,44
1 1 1 1 11

310 000,00
1 1 1 1 11

1 1 1 1 11

52 357,60 83 020,88
1 1 1 1 11

-1 667 480,29-260 081,38

37



Encours restant
dû au 01/01/N

Remboursement
du tirageIntérêts (6615)

Montant des
tirages N-1

Montant
maximum

autorisé au
1/1/N

Date de la
décision

IV - ANNEXES - ETAT DE LA DETTE

Nature de la trésorerie

A2.1 - ETAT DES CREDITS DE TRESORERIE

IV

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

Montant des remboursements N-1

 �š r

NEANT

38



IV - ANNEXES - ETAT DE LA DETTE

Nature et objet de la
dette

Organisme
prêteur ou chef

de file

Périod.
des

remb.

Taux initial

Niveau
de tx

Nominal

A2.2 - Répartition par nature de dette (hors 16449 et 166)

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

IV

Type
taux

intérêt Tx.
actuarie

l

Possibilité
de rembt
anticipé

partiel O/N

Date de
signature

Date
émission

Date 1er
rembt

Index Devise
Profil

d'amort

Catégorie
d'emprunt

Emprunts et dettes à l'origine du contrat

1

TOTAL GENERAL 15 494 787,28
1

163 Emprunts obligataires 0,00
1

1631 Emprunts publics 0,00
1

1632 Emprunts privés 0,00
1

0,00
1

164 Emprunts auprès 15 494 787,28
1

d'établissements de crédit 0,00
1

1641 Emprunts en euros 15 494 787,28

1
1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1Crédit local de France0199223/001 22/04/2002 01/04/2003 763 000,00 R (NÉANT) 5,19 T NON B1

1
1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1Crédit local de France0239736/001 24/06/2005 01/07/2006 1 475 270,81 F (NÉANT) 5,00 A NON A1

1
1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1Crédit local de France0241045/001 01/09/2005 01/10/2006 785 000,00 F (NÉANT) 3,84 A NON A1

1
1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1Crédit local de France0246427/001 21/12/2005 01/02/2006 280 000,00 F (NÉANT) 3,76 A NON A1

1
1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1Crédit local de France241023 29/06/2006 01/01/2008 762 000,00 F (NÉANT) 3,92 A NON A1

1
1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1Crédit local de France243951/1 28/11/2006 01/06/2007 450 000,00 F (NÉANT) 3,98 T NON A1

1
1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1Autres prêteurs divers070403 05/12/2007 15/05/2008 500 000,00 F (NÉANT) 4,09 A NON A1

1
1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1Crédit local de FranceMON259729/0275679 04/06/2008 01/01/2009 500 000,00 F (NÉANT) 4,41 S NON A1

1
1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1Crédit local de France249174/002 28/06/2007 01/04/2008 500 000,00 F (NÉANT) 4,47 T NON A1

1
1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1Caisses d'Epargne20800207 29/09/2008 10/01/2009 500 000,00 F (NÉANT) 4,97 T NON A1

1
1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1Crédit local de FranceMPH220958 01/10/2009 01/10/2009 449 472,88 F (NÉANT) 0,49 T NON A1

1
1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1Caisses de crédit agricole70004101063 07/12/2009 01/03/2010 500 000,00 F (NÉANT) 3,85 T NON A1

39



IV - ANNEXES - ETAT DE LA DETTE

Nature et objet de la
dette

Organisme
prêteur ou chef

de file

Périod.
des

remb.

Taux initial

Niveau
de tx

Nominal

A2.2 - Répartition par nature de dette (hors 16449 et 166)

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

IV

Type
taux

intérêt Tx.
actuarie

l

Possibilité
de rembt
anticipé

partiel O/N

Date de
signature

Date
émission

Date 1er
rembt

Index Devise
Profil

d'amort

Catégorie
d'emprunt

Emprunts et dettes à l'origine du contrat

1
1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1Autres prêteurs divers006886602 11/05/2010 30/08/2010 500 000,00 F (NÉANT) 3,45 T NON A1

1
1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1Caisses d'Epargne8752319 09/12/2010 15/03/2011 500 000,00 F (NÉANT) 3,51 T NON A1

1
1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1Crédit local de FranceMON275471/0294341/00 01/06/2011 01/11/2011 600 000,00 F (NÉANT) 4,36 T NON A1

1
1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1Caisse des dép. et consign.1214225 18/01/2012 01/02/2013 360 000,00 F (NÉANT) 4,51 A NON A1

1
1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1Caisses d'Epargne9033010 15/05/2012 05/09/2012 250 000,00 F (NÉANT) 4,58 T NON A1

1
1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1Autres prêteurs divers07241139 23/07/2012 23/07/2013 500 000,00 F (NÉANT) 5,00 A NON A1

1
1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1Caisses d'Epargne9214009 14/05/2013 05/12/2013 500 000,00 F (NÉANT) 3,92 S NON A1

1
1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1Autres prêteurs divers8159564 22/08/2013 01/10/2014 1 000 000,00 F (NÉANT) 4,45 A NON A1

1
1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1Caisse des dép. et consign.5003308 23/09/2013 01/11/2014 86 000,00 F (NÉANT) 2,25 A NON A1

1
1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1Caisses de crédit agricole10000063040 08/12/2014 17/03/2015 566 043,59 F (NÉANT) 2,92 T NON A1

1
1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1Autres prêteurs diversMON508876EUR 02/05/2016 01/10/2016 342 250,00 F (NÉANT) 2,14 T NON A1

1
1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1Caisse des dép. et consign.5125179 01/01/1900 01/08/2017 157 750,00 F (NÉANT) 1,75 A NON A1

1
1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1Autres prêteurs diversMON516402/MON518580 14/06/2017 04/11/2017 300 000,00 F (NÉANT) 1,55 T NON A1

1
1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1Caisse des dép. et consign.77742/5241481 09/05/2018 01/12/2018 583 000,00 F (NÉANT) 1,96 T NON A1

1
1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1Caisse des dép. et consign.5305614 17/07/2019 01/12/2019 151 596,00 F (NÉANT) 1,35 T NON A1

1
1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1Caisse des dép. et consign.5308888 01/07/2020 01/03/2020 102 850,00 F (NÉANT) 0,34 T NON A1

1
1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1Caisse des dép. et consign.5305310 17/07/2019 01/12/2019 91 200,00 F (NÉANT) 1,35 T NON A1

1
1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1Caisse des dép. et consign.5304427 17/07/2019 01/12/2019 539 354,00 F (NÉANT) 1,79 T NON A1

1
1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1Caisse des dép. et consign.5392497 18/11/2020 01/04/2021 30 000,00 F (NÉANT) 1,10 T NON A1

1
1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1Caisse des dép. et consign.5392714 18/11/2020 01/04/2021 355 000,00 F (NÉANT) 1,56 T NON A1

1
1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1Caisse des dép. et consign.5392601 18/11/2020 01/05/2021 115 000,00 F (NÉANT) 1,10 T NON A1

40



IV - ANNEXES - ETAT DE LA DETTE

Nature et objet de la
dette

Organisme
prêteur ou chef

de file

Périod.
des

remb.

Taux initial

Niveau
de tx

Nominal

A2.2 - Répartition par nature de dette (hors 16449 et 166)

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

IV

Type
taux

intérêt Tx.
actuarie

l

Possibilité
de rembt
anticipé

partiel O/N

Date de
signature

Date
émission

Date 1er
rembt

Index Devise
Profil

d'amort

Catégorie
d'emprunt

Emprunts et dettes à l'origine du contrat

1
1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1Caisses d'Epargne199749G 16/11/2021 16/03/2022 400 000,00 F (NÉANT) 0,87 T NON A1
1

1643 Emprunts en devises 0,00
1

0,00
1

165 Dépôts et 0,00
1

cautionnements reçus 0,00
1

0,00
1

167 Emprunts et dettes 0,00
1

assortis de conditions 0,00
1

particulières 0,00
1

0,00
1

168 Autres emprunts et 0,00
1

dettes assimilées 0,00
1

1681 Autres emprunts 0,00
1

1682 Bons...... 0,00
1

1687 Autres dettes 0,00
1

0,00

41



IV - ANNEXES - ETAT DE LA DETTE

Nature et objet de la
dette

Couv-
erture
? O/N Capital

Taux d'intérêt

Index

A2.2 - Répartition par nature de dette (hors 16449 et 166)

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

IV

Niv de
taux

ICNE de
l'exercice

Montant
couvert

Durée
résid-
uelle

Intérêts perçusCharges
d'intérêt

Catégorie
d'emprunt
après couv

Emprunts et dettes au 01/01/N

Capital restant
dû au 01/01/N

Type
de tx

Annuité de l'exercice

1

TOTAL GENERAL 7 838 372,17 903 720,47 247 021,96 77 607,64
1

163 Emprunts obligataires 0,00 0,00 0,00 0,00
1

1631 Emprunts publics 0,00 0,00 0,00 0,00
1

1632 Emprunts privés 0,00 0,00 0,00 0,00
1

0,00 0,00 0,00 0,00
1

164 Emprunts auprès 7 838 372,17 903 720,47 247 021,96 77 607,64
1

d'établissements de crédit 0,00 0,00 0,00 0,00
1

1641 Emprunts en euros 7 838 372,17 903 720,47 247 021,96 70 913,48

1
1

1 1 1 1 1 1 1 11 1 1NON0199223/001 75 771,68 (NÉANT) 60 200,91 2 811,63 704,22

1
1

1 1 1 1 1 1 1 11 1 1NON0239736/001 949 957,44 13 (NÉANT) 48 470,63 43 052,86 20 314,57

1
1

1 1 1 1 1 1 1 11 1 1NON0241045/001 370 022,02 8 (NÉANT) 35 194,34 14 208,85 3 178,63

1
1

1 1 1 1 1 1 1 11 1 1NON0246427/001 71 328,56 3 (NÉANT) 16 857,33 2 681,95 1 871,75

1
1

1 1 1 1 1 1 1 11 1 1NON241023 310 352,46 4 (NÉANT) 45 627,24 12 334,79 11 492,13

1
1

1 1 1 1 1 1 1 11 1 1NON243951/1 154 410,95 5 (NÉANT) 26 990,68 5 824,76 408,52

1
1

1 1 1 1 1 1 1 11 1 1NON070403 166 674,00 7 (NÉANT) 23 809,00 6 809,63 3 648,05

1
1

1 1 1 1 1 1 1 11 1 1NONMON259729/0275679 86 989,21 1 (NÉANT) 41 285,06 3 387,70 1 002,18

1
1

1 1 1 1 1 1 1 11 1 1NON249174/002 55 499,80 1 (NÉANT) 44 152,53 1 124,84 125,11

1
1

1 1 1 1 1 1 1 11 1 1NON20800207 232 871,07 6 (NÉANT) 28 546,06 11 047,14 3 256,64

1
1

1 1 1 1 1 1 1 11 1 1NONMPH220958 279 760,95 11 (NÉANT) 13 093,94 7 440,82 3 196,86

1
1

1 1 1 1 1 1 1 11 1 1NON70004101063 100 000,16 2 (NÉANT) 33 333,32 3 321,16 203,83

42



IV - ANNEXES - ETAT DE LA DETTE

Nature et objet de la
dette

Couv-
erture
? O/N Capital

Taux d'intérêt

Index

A2.2 - Répartition par nature de dette (hors 16449 et 166)

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

IV

Niv de
taux

ICNE de
l'exercice

Montant
couvert

Durée
résid-
uelle

Intérêts perçusCharges
d'intérêt

Catégorie
d'emprunt
après couv

Emprunts et dettes au 01/01/N

Capital restant
dû au 01/01/N

Type
de tx

Annuité de l'exercice

1
1

1 1 1 1 1 1 1 11 1 1NON006886602 140 669,09 3 (NÉANT) 38 480,53 4 358,79 313,37

1
1

1 1 1 1 1 1 1 11 1 1NON8752319 159 441,85 3 (NÉANT) 37 983,28 5 034,24 175,34

1
1

1 1 1 1 1 1 1 11 1 1NONMON275471/0294341/00 190 000,00 4 (NÉANT) 40 000,00 7 734,16 1 095,64

1
1

1 1 1 1 1 1 1 11 1 1NON1214225 172 959,95 5 (NÉANT) 25 743,53 7 800,49 6 567,72

1
1

1 1 1 1 1 1 1 11 1 1NON9033010 111 912,53 5 (NÉANT) 18 281,06 4 733,98 292,81

1
1

1 1 1 1 1 1 1 11 1 1NON07241139 244 501,92 5 (NÉANT) 35 946,05 12 225,09 5 447,67

1
1

1 1 1 1 1 1 1 11 1 1NON9214009 252 626,25 6 (NÉANT) 34 839,89 9 564,83 592,86

1
1

1 1 1 1 1 1 1 11 1 1NON8159564 547 809,33 6 (NÉANT) 68 416,50 24 377,51 5 596,21

1
1

1 1 1 1 1 1 1 11 1 1NON5003308 43 015,37 6 (NÉANT) 5 850,97 967,84 137,04

1
1

1 1 1 1 1 1 1 11 1 1NON10000063040 331 990,31 7 (NÉANT) 37 447,49 9 186,51 307,23

1
1

1 1 1 1 1 1 1 11 1 1NONMON508876EUR 234 702,87 9 (NÉANT) 21 887,03 4 847,77 1 125,90

1
1

1 1 1 1 1 1 1 11 1 1NON5125179 123 147,40 14 (NÉANT) 7 261,22 2 155,07 839,36

1
1

1 1 1 1 1 1 1 11 1 1NONMON516402/MON518580 215 000,00 10 (NÉANT) 20 000,00 3 197,70 467,45

1
1

1 1 1 1 1 1 1 11 1 1NON77742/5241481 522 220,57 21 (NÉANT) 19 485,96 10 019,52 787,99

1
1

1 1 1 1 1 1 1 11 1 1NON5305614 136 227,24 17 (NÉANT) 6 860,74 1 795,34 139,97

1
1

1 1 1 1 1 1 1 11 1 1NON5308888 93 574,37 17 (NÉANT) 3 457,56 4 983,76 392,00

1
1

1 1 1 1 1 1 1 11 1 1NON5305310 81 954,16 17 (NÉANT) 4 127,42 1 080,06 84,20

1
1

1 1 1 1 1 1 1 11 1 1NON5304427 499 068,16 22 (NÉANT) 18 016,25 8 754,27 1 689,04

1
1

1 1 1 1 1 1 1 11 1 1NON5392497 28 875,00 19 (NÉANT) 1 500,00 310,14 74,13

1
1

1 1 1 1 1 1 1 11 1 1NON5392714 344 350,00 24 (NÉANT) 14 200,00 5 258,10 1 565,89

1
1

1 1 1 1 1 1 1 11 1 1NON5392601 110 687,50 19 (NÉANT) 5 750,00 1 188,93 188,40

43



IV - ANNEXES - ETAT DE LA DETTE

Nature et objet de la
dette

Couv-
erture
? O/N Capital

Taux d'intérêt

Index

A2.2 - Répartition par nature de dette (hors 16449 et 166)

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

IV

Niv de
taux

ICNE de
l'exercice

Montant
couvert

Durée
résid-
uelle

Intérêts perçusCharges
d'intérêt

Catégorie
d'emprunt
après couv

Emprunts et dettes au 01/01/N

Capital restant
dû au 01/01/N

Type
de tx

Annuité de l'exercice

1
1

1 1 1 1 1 1 1 11 1 1NON199749G 400 000,00 18 (NÉANT) 20 623,95 3 401,73 127,93
1

1643 Emprunts en devises 0,00 0,00 0,00 0,00
1

0,00 0,00 0,00 0,00
1

165 Dépôts et 0,00 0,00 0,00 0,00
1

cautionnements reçus 0,00 0,00 0,00 0,00
1

0,00 0,00 0,00 0,00
1

167 Emprunts et dettes 0,00 0,00 0,00 0,00
1

assortis de conditions 0,00 0,00 0,00 0,00
1

particulières 0,00 0,00 0,00 0,00
1

0,00 0,00 0,00 0,00
1

168 Autres emprunts et 0,00 0,00 0,00 0,00
1

dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00
1

1681 Autres emprunts 0,00 0,00 0,00 0,00
1

1682 Bons...... 0,00 0,00 0,00 0,00
1

1687 Autres dettes 0,00 0,00 0,00 0,00
1

0,00 0,00 0,00 0,00

44



IV ANNEXES - ELEMENTS DU BILAN ETAT DE LA DETTE

Emprunts ventilés par type
de taux    (taux au 01/01/N)

Organisme prêteur ou chef de
file

A2.3 - Répartition des emprunts par structure de taux

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

Nominal Date des
périodes
bonifiées

Capital
restant dû au

01/01/N

Niveau
du taux

à la
date de

vote

Intérêts à
payer de
l'exercice

% par
type de
tx selon
le cap
restant

dû

IV

Type
indice

Durée
du

contrat

Taux
mini-
mal

Taux
maxi-
mal

Coût de
sortie

Taux
après

couver-
ture

éventu-
elle

Intérêts
perçus au
cours de
l'exercice

1 1 1 1 1 111 1 1 1 1 1 1
1

1 1 1 1 1 111 1 1 1 1 1 1
1

Emprunts à taux fixe sur la

1 1 1 1 1 111 1 1 1 1 1 1
1

durée du contrat A

1 1 1 1 1 111 1 1 1 1 1 1
1

1 1 1 1 1 1CREDIT LOCAL FRANCE DEXIA 763 000,00 75 771,68 5,19 100,001 2 811,631 1 1 240 1 1 1 1 1
1

0199223/001

1 1 1 1 1 1CREDIT LOCAL FRANCE DEXIA 1 475 270,81 949 957,44 5,00 100,001 43 052,861 1 1 360 1 1 1 1 1
1

0239736/001

1 1 1 1 1 1CREDIT LOCAL FRANCE DEXIA 785 000,00 370 022,02 3,84 100,001 14 208,851 1 1 300 1 1 1 1 1
1

0241045/001

1 1 1 1 1 1CREDIT LOCAL FRANCE DEXIA 280 000,00 71 328,56 3,76 100,001 2 681,951 1 1 240 1 1 1 1 1
1

0246427/001

1 1 1 1 1 1CREDIT LOCAL FRANCE DEXIA 762 000,00 310 352,46 3,92 100,001 12 334,791 1 1 240 1 1 1 1 1
1

241023

1 1 1 1 1 1CREDIT LOCAL FRANCE DEXIA 450 000,00 154 410,95 3,98 100,001 5 824,761 1 1 1 1 1 1 1
1

243951/1

1 1 1 1 1 1CREDIT AGRICOLE CIB 500 000,00 166 674,00 4,09 100,001 6 809,631 1 1 252 1 1 1 1 1
1

070403

1 1 1 1 1 1CREDIT LOCAL FRANCE DEXIA 500 000,00 87 879,29 4,41 100,001 3 387,701 1 1 180 1 1 1 1 1
1

MON259729/0275679

1 1 1 1 1 1CREDIT LOCAL FRANCE DEXIA 500 000,00 56 626,43 4,47 100,001 1 124,841 1 1 180 1 1 1 1 1
1

249174/002

1 1 1 1 1 1CAISSE EPARGNE AQUITAINE NORD500 000,00 232 871,07 4,97 100,001 11 047,141 1 1 240 1 1 1 1 1
1

20800207

1 1 1 1 1 1CREDIT LOCAL FRANCE DEXIA 449 472,88 284 471,77 0,49 100,001 7 440,821 1 1 297 1 1 1 1 1
1

MPH220958

1 1 1 1 1 1CREDIT AGRICOLE MUTUEL DORDO500 000,00 85 954,61 3,85 100,001 3 321,161 1 1 180 1 1 1 1 1
1

70004101063

1 1 1 1 1 1BCME 500 000,00 140 669,06 3,45 100,001 4 358,791 1 1 180 1 1 1 1 1
1

006886602

1 1 1 1 1 1CAISSE EPARGNE AQUITAINE NORD500 000,00 159 369,15 3,51 100,001 5 034,241 1 1 180 1 1 1 1 1
1

8752319

1 1 1 1 1 1CREDIT LOCAL FRANCE DEXIA 600 000,00 190 000,00 4,36 100,001 7 734,161 1 1 180 1 1 1 1 1
1

MON275471/0294341/00

1 1 1 1 1 1CAISSE DES DEPOTS ET CONSIG. 360 000,00 172 959,95 4,51 100,001 7 800,491 1 1 180 1 1 1 1 1
1

1214225

45



IV ANNEXES - ELEMENTS DU BILAN ETAT DE LA DETTE

Emprunts ventilés par type
de taux    (taux au 01/01/N)

Organisme prêteur ou chef de
file

A2.3 - Répartition des emprunts par structure de taux

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

Nominal Date des
périodes
bonifiées

Capital
restant dû au

01/01/N

Niveau
du taux

à la
date de

vote

Intérêts à
payer de
l'exercice

% par
type de
tx selon
le cap
restant

dû

IV

Type
indice

Durée
du

contrat

Taux
mini-
mal

Taux
maxi-
mal

Coût de
sortie

Taux
après

couver-
ture

éventu-
elle

Intérêts
perçus au
cours de
l'exercice

1 1 1 1 1 1CAISSE EPARGNE AQUITAINE NORD250 000,00 111 906,67 4,58 100,001 4 733,981 1 1 180 1 1 1 1 1
1

9033010

1 1 1 1 1 1BANQUE POPULAIRE AQUITAINE 500 000,00 278 736,25 5,00 100,001 13 936,811 1 1 180 1 1 1 1 1
1

07241139

1 1 1 1 1 1CAISSE EPARGNE AQUITAINE NORD500 000,00 252 626,25 3,92 100,001 9 564,831 1 1 180 1 1 1 1 1
1

9214009

1 1 1 1 1 1BANQUE POPULAIRE AQUITAINE 1 000 000,00 613 311,00 4,45 100,001 27 292,331 1 1 180 1 1 1 1 1
1

8159564

1 1 1 1 1 1CAISSE DEPOTS ET CONSIG. 43 081,82 48 802,58 2,25 100,001 967,841 1 1 180 1 1 1 1 1
1

5003308

1 1 1 1 1 1CREDIT AGRICOLE MUTUEL DORD 566 043,59 332 021,37 2,92 100,001 9 186,511 1 1 180 1 1 1 1 1
1

10000063040

1 1 1 1 1 1LA BANQUE POSTALE 342 250,00 256 127,70 2,14 100,001 5 309,971 1 1 180 1 1 1 1 1
1

MON508876EUR

1 1 1 1 1 1CAISSE DES DEPOTS 157 750,00 123 286,36 1,75 100,001 2 155,071 1 1 240 1 1 1 1 1
1

5125179

1 1 1 1 1 1LA BANQUE POSTALE 300 000,00 235 000,00 1,55 100,001 3 526,261 1 1 180 1 1 1 1 1
1

MON516402/MON18586

1 1 1 1 1 1CAISSE DES DEPOTS 583 000,00 522 220,55 1,96 100,001 10 019,521 1 1 25 1 1 1 1 1
1

77742/5241481

1 1 1 1 1 1CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNAT102 850,00 94 656,07 0,34 100,001 4 983,761 1 1 20 1 1 1 1 1
1

5308888

1 1 1 1 1 1CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNAT91 200,00 82 020,06 1,35 100,001 1 080,061 1 1 20 1 1 1 1 1
1

5305310

1 1 1 1 1 1CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNAT151 596,00 136 336,78 1,35 100,001 1 795,341 1 1 20 1 1 1 1 1
1

5305614

1 1 1 1 1 1CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNAT539 354,00 499 448,71 1,79 100,001 8 754,271 1 1 25 1 1 1 1 1
1

5304427

1 1 1 1 1 1CAISSE DES DEPOTS 30 000,00 28 500,00 1,10 100,001 310,141 1 1 20 1 1 1 1 1
1

5392497

1 1 1 1 1 1CAISSE DES DEPOTS 355 000,00 340 800,00 1,56 100,001 5 258,101 1 1 20 1 1 1 1 1
1

5392714

1 1 1 1 1 1CAISSE DES DEPOTS 115 000,00 109 250,00 1,10 100,001 1 188,931 1 20 1 1 1 1 1
1

5392601

1 1 1 1 1 1CAISSE EPARGNE 400 000,00 400 000,00 0,87 100,001 3 401,731 1 18 1 1 1 1 1
1

199749G

15 494 787,28 7 838 372,17 247 021,96Total

1 1 1 1 1 111 1 1 1 1 1 1
1

Barrière simple B

Total

46



IV ANNEXES - ELEMENTS DU BILAN ETAT DE LA DETTE

Emprunts ventilés par type
de taux    (taux au 01/01/N)

Organisme prêteur ou chef de
file

A2.3 - Répartition des emprunts par structure de taux

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

Nominal Date des
périodes
bonifiées

Capital
restant dû au

01/01/N

Niveau
du taux

à la
date de

vote

Intérêts à
payer de
l'exercice

% par
type de
tx selon
le cap
restant

dû

IV

Type
indice

Durée
du

contrat

Taux
mini-
mal

Taux
maxi-
mal

Coût de
sortie

Taux
après

couver-
ture

éventu-
elle

Intérêts
perçus au
cours de
l'exercice

1 1 1 1 1 111 1 1 1 1 1 1
1

Option d'échange C

Total

1 1 1 1 1 111 1 1 1 1 1 1
1

Multiplicateur jusqu'à 3 ou

1 1 1 1 1 111 1 1 1 1 1 1
1

multiplicat jusqu'à 5 capé D

Total

1 1 1 1 1 111 1 1 1 1 1 1
1

Multiplicateur jusqu'à 5 E

Total

1 1 1 1 1 111 1 1 1 1 1 1
1

Autres types de structure F

Total

15 494 787,28 7 838 372,17 247 021,96Total général

47



MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

IV - ANNEXES - ETAT DE LA DETTE

A2.4 - Etat de répartition de l'encours

IV

Structures

Indices sous-jacents

(A) Taux fixe simple. Taux variable
simple. Echange de taux fixe contre taux

variable ou inversement. Echange de
taux structuré contre taux variable ou

taux fixe (sens unique).

Taux variable simple plafonné (cap) ou
encadré (tunnel)

(B) Barrière simple. Pas
d’effet de levier

(C) Option d’échange (swaption)

(D) Multiplicateur jusqu’à 3 ;
multiplicateur jusqu’à 5 capé

(E) Multiplicateur jusqu’à 5

(F) Autres types de structures

(1) (6)(5)(4)(3)(2)

Indices en euros

Indices inflation
française ou zone euro

ou écart entre ces
indices 

Ecarts d'indices
zone euro 

Indices hors zone euro et
écarts d'indices dont l'un
est un indice hors zone

euro

Ecarts d'indices
hors zone euro Autres indices

33,00

7 762 600,49

99,03

1,00

75 771,68

0,97

Nb de produits

Mt en euros

% de l'encours

Nb de produits

Mt en euros

% de l'encours

Nb de produits

Mt en euros

% de l'encours

Nb de produits

Mt en euros

% de l'encours

Nb de produits

Mt en euros

% de l'encours

Nb de produits

Mt en euros

% de l'encours

48



IV ANNEXES - ETAT DE LA DETTE

Organisme
co-contractant

A2.5 - ETAT DES CONTRATS DE COUVERTURE

Instrument de
couverture Type de

couverture

Nat-
ure

(C/T)

Date de
début de
contrat

Primes
payées pour

l'achat
d'option

Mt des
commis-

sions
diverses

Primes
reçues pour

la vente
d'option

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

IV

Notionnel de
l'instrument de

couverture

Date de
fin de

contrat

Périodicité
règlement

des intérêts

Instrument de couverture

Primes éventuelles

Emprunt couvert

Date de
fin de

contrat

Capital
restant dû au

01/01

Référence de
l'emprunt
couvert

1

Taux complexe (Total) 0,00 0,00 0,00 0,00

49



IV ANNEXES - ETAT DE LA DETTE

Index

A2.5 - DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE

Emprunt couvert

Niveau de taux Produits c/768

Avant
opération de
couverture

Après
opération de
couverture

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

IV

Charges c/668

Taux reçu

Effet de l'instrument de couverture

Catégories d'emprunt
Charges et produits constatés depuis

l'origine du contrat
Référence de

l'emprunt
couvert

Taux payé

Index Niveau de taux

1

Taux complexe (Total) 0,00 0,00

50



MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

IV - ANNEXES - ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE IV

51



MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

IV - ANNEXES - ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE IV

52



A6.1

IVIV - ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN - EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

DETAIL DES DEPENSES

Art Libellé Propositions Vote
nouvelles

1 020 581,00 1 020 581,00
1

DEPENSES FINANCIERES TOTALES = A+B+C+D

950 581,00 950 581,00
1

HORS CHARGES TRANSFEREES = A+B+C

940 000,00 940 000,00
1

16 Empr.et dettes assi.hors 16449 et 166(A)
1

940 000,00
1

940 000,00
1 1

1641 Emprunts en euros
1 11 1

1678 Autres emprunts et dettes
1 11 1

168748 Autres communes
1 11 1

16875 Groupements de collectivités
1 11 1

168758 Autres groupements

10 581,00 10 581,00
1

Autres dépenses financières (sous-total) (B)

10 581,00 10 581,00
1

10 Reversement de dotations
1

13 Remboursement de subventions
1

26 Participations et créances rattachées
1

27 Autres immobilisations financières
1 11 1

271 Titres immobilisés (propriété)
1 11 1

27638 Autres établissements publics
1

Autres
1

020 Dépenses imprévues

70 000,00 70 000,00
1

Transferts entre sections = C+D
1

Reprises / Autofinancement antérieur (C)
1 11 1

102296 Reprise sur taxe d'aménagement
1 11 1

139 Subv. d'invest. reprises au c/résultat
1 11 1

15 Sur provisions pour risques et charges
1 11 1

.9 Sur provisions pour dépréciation
1 11 1

192 Moins values sur cession
1 11 1

144 PROVISIONS REGL SUR GARANTIES
1 11 1

16882 ICNE PROCEDURE DE RATTACHEMENT

70 000,00 70 000,00
1

Charges transférées D=E+F+G

70 000,00 70 000,00
1

2... Travaux en régie (E)
1 11 1

2313 Constructions
1

70 000,00
1

70 000,00
1 1

2315 Installations, matériel et out
1 11 1

2805 Concessions et droits similair
1 11 1

28131 AMORTISSEMENTS BATIMENTS PUBLI
1 11 1

281311 Hôtel de ville
1 11 1

28152 Installations de voirie
1 11 1

281532 Réseaux d'assainissement
1 11 1

28156 AMORTISSEM. MAT. OUTIL. INCEND
1 11 1

28157 AMORTISSEMENTS MAT. ET OUTIL.
1 11 1

28182 Matériel de transport
1 11 1

28183 Matériel de bureau et matériel
1 11 1

28184 Mobilier

53



A6.1

IVIV - ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN - EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

DETAIL DES DEPENSES

Art Libellé Propositions Vote
nouvelles

1 11 1

28188 Autres immobilisations corpore
1

481 Charges à répartir sur plusieurs exer. (F)
1

Stocks(G)

Dépenses à
couvrir par des

ressources
propres

Op. de l'exercice

Solde d'exécution
D001 TOTAL

1 020 581,00 0,00562 007,76

Restes à réaliser en
dépenses de

l'exercice précédent

1 020 581,00

54



A6.2

IVIV - ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN - EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

DETAIL DES RECETTES

Art. Libellé VotePropositions

nouvelles

1

1 429 458,44
1

1 429 458,44
1

RECETTES (RESSOURCES PROPRES)
1 11

= a+b+c+d

290 000,00 290 000,00
1

Ressources propres ext. (a)
1

260 000,00
1

260 000,00
1 1

10222 F.C.T.V.A.
1 11 1

10223 T.L.E.
1

30 000,00
1

30 000,00
1 1

10226 Taxe d'aménagement
1

Autres rec. financières (b)
1 11 1

138 Autres subv.d'invest.non transf.
1 11 1

27 Autres immobilisations financières
1 11 1

024 Produits des cessions
1

Autre

310 000,00 310 000,00
1

Transf. entre sections (c)
1 11 1

15 Prov. pour risques et charges
1 11 1

205 Concessions droits similaires
1 11 1

2111 Terrains nus
1 11 1

2115 Terrains bâtis
1 11 1

21311 Hôtel de ville
1 11 1

21318 Autres bâtiments publics
1 11 1

2132 Immeubles de rapport
1 11 1

21578 Autre matériel et outillage de
1 11 1

2182 Matériel de transport
1 11 1

2802 Frais d'études, d'élaboration,
1 11 1

28031 Frais d'études
1 11 1

2804122 Bâtiments et installations
1

17 000,00
1

17 000,00
1 1

2804132 Bâtiments et installations
1

10 500,00
1

10 500,00
1 1

28041512 Bâtiments et installations
1

16 900,00
1

16 900,00
1 1

28041582 Bâtiments et installations
1

2 000,00
1

2 000,00
1 1

28041583 Projets infra intérêt national
1 11 1

280417 Autres établissements publics
1

30 000,00
1

30 000,00
1 1

280422 Bâtiments et installations
1 11 1

2805 Concessions et droits similair
1

6 500,00
1

6 500,00
1 1

28051 Concessions et droits similair
1 11 1

28121 Plantations d'arbres et d'arbu
1

23 000,00
1

23 000,00
1 1

28128 Autres agencements et aménagem
1

12 100,00
1

12 100,00
1 1

281318 Autres bâtiments publics
1

4 500,00
1

4 500,00
1 1

28135 Installations générales, agenc
1 11 1

28138 Autres constructions
1 11 1

28152 Installations de voirie
1 11 1

28156 AMORTISSEM. MAT. OUTIL. INCEND
1

3 000,00
1

3 000,00
1 1

281568 Autre matériel et outillage d'

55



A6.2

IVIV - ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN - EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

DETAIL DES RECETTES

Art. Libellé VotePropositions

nouvelles

1 11 1

28157 AMORTISSEMENTS MAT. ET OUTIL.
1

5 000,00
1

5 000,00
1 1

281571 Matériel roulant
1

2 500,00
1

2 500,00
1 1

281578 Autre matériel et outillage de
1

1 500,00
1

1 500,00
1 1

28158 Autres installations, matériel
1 11 1

281783 Matériel de bureau et matériel
1

64 000,00
1

64 000,00
1 1

28182 Matériel de transport
1

50 500,00
1

50 500,00
1 1

28183 Matériel de bureau et matériel
1

11 000,00
1

11 000,00
1 1

28184 Mobilier
1

50 000,00
1

50 000,00
1 1

28188 Autres immobilisations corpore
1 11 1

28315 AMORT INSTAL MAT ET OUTIL
1 11 1

.9 Prov. pour dépréciation
1 11 1

192 Plus values sur cession
1 11 1

481 Amort. des charges à étaler
1 11 1

144 PROVISIONS REGL SUR GARANTIES
1 11 1

1641 Emprunts en euros
1 11 1

16875 Groupements de collectivités
1 11 1

16882 ICNE PROCEDURE DE RATTACHEMENT

829 458,44 829 458,44
1

021 Vir.de la sect.de fonct.(d)

Montant

Dépenses à couvrir par des ressources propres

Recettes propres disponibles

Solde

1 020 581,00

3 379 902,55

2 359 321,55

Total
ressources

propres
disponibles

Opération de
l'exercice

Solde
d'exécution 

R001
TOTAL

1 429 458,44 624 594,8083 020,88

Restes à
réaliser en
recettes de
l'exercice
précédent

1 325 849,31

Affectation  
R1068

3 379 902,55

56



IV - ANNEXES - ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES

Désignation du
bénéficiaire

Objet de l'emprunt
garanti

Organisme prêteur
ou chef de file

Taux initial

Tx Index Taux
actua-

riel

Catégorie
d'emprunt

B1.1 - EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT

Année de
mobilisation

et profil
d'amortissem

ent de
l'emprunt

Du-
rée
rési-

duelle

Montant
initial

Capital
restant dû
au 01/01/N

Annuité garantie au
cours de l'exercice

CapitalIntérêts

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

IV

Année Profil

Péri-
odi-
cité
des
rem-
bour-
sem-
ents

Taux à la date du
vote du budget

Tx Index Taux
actua-

riel

Indices ou
devises
pouvant
modifier

l'emprunt

57



MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

IV - ANNEXES - ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES

B1.2 - CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT

IV

Calcul du ratio

Total des annuités déjà garanties à échoir dans l'exercice

- Provisions pour garanties d'emprunts

TOTAL des annuités d'emprunts garantis de l'exercice

Valeur eu euros

0,00

1 150 742,43

0,00

0,00

1 150 742,43

9 920 265,57

+ Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice

+ Annuité nette de la dette de l'exercice

de l'article L. 2252-1 du CGCT

Recettes réelles de fonctionnement

Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % 11,60

58



TotalCumul restantN+4N+3N+2N+1

Durée du
contrat

   Désignation du crédit bailleur Montant de la 
 redevance de

l'exercice

Nature du bien ayant fait l'objet
du contrat

Exercice
d'origine du

contrat

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

B1.3

IVIV - ANNEXE

ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL

B1.3 - ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL

Montant des redevances restant à courir

2019 Immobilier : BERLINGO ASVP CLV FREE2MOVE LEASE 5 an(s) 0,004 809,96 4 809,96 0,004 809,96 2 912,69 12 532,61

2019 Immobilier : 208 CULTURE CREDIPAR 5 an(s) 0,002 691,12 2 691,12 0,002 691,12 1 121,11 6 503,35

2020 Immobilier : BERLINGO
INFORMATICIEN

CLV FREE2MOVE LEASE 5 an(s) 1 292,315 169,24 5 169,24 5 169,245 169,24 5 169,24 21 969,27

2021 Immobilier : TONDEUSE AUTO
PORTEE

KUBOTA 5 an(s) 0,008 452,44 5 634,96 5 634,965 634,96 5 634,96 22 539,84

59



Date de fin
du contrat

de PPP

Durée du
contrat de

PPP

Montant de la
rémunération du
co-contractant

Montant total
prévu au titre du
contrat de PPP

Nature des prestations prévues par
le contrat de PPP

Organismes co-contractants

Année de
signature du

contrat de
PPP

Libellé du contrat

IVIV - ANNEXE

ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

Somme des
parts invest.

(1)

Somme nette
des parts
invest. (2)

60

(1) Somme des rémunérations relatives à l'investissement restant à verser au cocontractant pour la durée restante du contrat de PPP au 1/1N (budget primitif et supplémentaire) ou au 31/12/N (compte administratif)
(2) Montant inscrit à la colonne précédente déduction faite de la somme des participations reçues d'autres collectivités publiques au titre de la part investissement



Nature de l'engagement Organisme bénéficiaire PériodicitéAnnée d'origine Durée en
années

Dette en capital à
l'origine

Dette en capital au Annuité à verser au cours
de l'exercice

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

B1.5

IVIV - ANNEXE

ETAT DES ENGAGEMENTS DONNES

B1.5 - ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

1/1/N
1

8018 - AUTRES ENGAGEMENTS DONNES ..............................................................................................................................................................................................................................   0,00   0,00    0,00
1

TOTAL .........................................................................................................................................................................................................................................................    0,00   0,00    0,00

61



Nature de l'engagement Organisme émetteur Périodicité

B1.6 - ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS

Année d'origine Durée en
années

Créance en capital à
l'origine

Créance en capital Annuité reçue au cours
de l'exercice

ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS RECUS B1.6

IVIV - ANNEXES

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

01/01/N

62



Nom de l'organisme

IV - ANNEXES - ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS

B1.7 - SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET (article L.2311-7 du CGCT)

Montant

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

Objet Nature juridique

IV

Article Subventions

ALC 4 300,006574

ALL BOARDS FAMILY 2 200,006574

Amicale des locataires  H.L.M. 1 800,006574

Association Sportive du Collège Jean Moulin 200,006574

Association Chemin des Veyriers 150,006574

CIFPH 400,006574

Comité Vallon du Cerf 150,006574

Comité des Fêtes 850,006574

Coteaux de France 150,006574

FCPE Collège Jean Moulin 500,006574

FCPE Primaires et Maternelles 500,006574

LUDOGENERATION 750,006574

Mieux Vivre à Pagot 1 200,006574

CENTRE SOCIAL 117 333,006574

Politique de la Ville 31 800,006574

Ensemble Vocal Arnault de Mareuil 150,006574

Atelier Artisanal Périgourdin 300,006574

Mériller vapeur 600,006574

FLEP 60 000,006574

AMICEAD 150,006574

ANCAC 150,006574

FOPAC 150,006574

Association Rép Anciens Combattants 150,006574

ASPTT 15 400,006574

Budo-Club Coulounieix Chamiers 1 000,006574

63



Nom de l'organisme

IV - ANNEXES - ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS

B1.7 - SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET (article L.2311-7 du CGCT)

Montant

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

Objet Nature juridique

IV

Article Subventions

COCC 23 000,006574

Entente Cycliste Trélissac-Périgueux 1 200,006574

Ecole Parents Educateurs du Périgord 500,006574

Ligue contre le cancer 300,006574

Les Fils des morts pour la France 100,006574

ADEPAPE 150,006574

SOS CHATS LIBRES 150,006574

Comité de liaison et du prix du concours 100,006574

CERADER 100,006574

Don du sang 150,006574

Assoc mem ami des déportés 100,006574

Comité Départemental Handisport 350,006574

ANACR 150,006574

Des Boules au nez 250,006574

Banque Alimentaire 1 300,006574

UDAF 24 150,006574

KASSOUMAYE 150,006574

Les Péripattes 200,006574

Entente Cycliste Trélissac Périgueux cvt 3 000,00

Infodroits 1 460,00

OUI DIRE 3 000,006574

RANDO PLUS 24 200,00

FRANCE ALZEIHMER 150,00

SANS RESERVE 800,00

ASSOCIATION CHASSE PESTOURES 150,00

ASSOCIATION CHASSE FONTAINE DU BOULON 150,00

64



Nom de l'organisme

IV - ANNEXES - ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS

B1.7 - SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET (article L.2311-7 du CGCT)

Montant

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

Objet Nature juridique

IV

Article Subventions

CIDFF 200,00

ASSOCIATION CHASSE LES RAMIERS 150,00

RESERVE 1 000,00

65



EMPLOIS
PERMANENTS A

TEMPS COMPLET

EMPLOIS
PERMANENTS A

TEMPS NON
COMPLET

TOTAL

GRADES OU EMPLOIS (1)
CATEGORIES

(2)

C1

IVIV - ANNEXE - AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION

01/01/NETAT DU PERSONNEL AU

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

EMPLOIS BUDGETAIRES (3)

AGENTS
TITULAIRES

AGENTS NON
TITULAIRES TOTAL

EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS
BUDGETAIRES EN ETPT (4)

1

 35,00 0,00FILIERE ADMINISTRATIVE - 2  35,00  30,00 0,00 30,00
1

Directeur Général des services
1 1 11

 0,00  1,00 1,00A
1 11

 0,00  1,00 1,00
1

Attaché principal
1 1 11

 0,00  3,00 3,00A
1 11

 0,00  2,00 2,00
1

Attaché
1 1 11

 0,00  2,00 2,00A
1 11

 0,00  1,00 1,00
1

Rédacteur Principal  1ère Classe
1 1 11

 0,00  4,00 4,00B
1 11

 0,00  4,00 4,00
1

Rédacteur Principal 2ème classe
1 1 11

 0,00  1,00 1,00B
1 11

 0,00  1,00 1,00
1

Rédacteur
1 1 11

 0,00  2,00 2,00B
1 11

 0,00  1,00 1,00
1

Adjoint Adm Princ 1ère classe
1 1 11

 0,00  8,00 8,00C
1 11

 0,00  8,00 8,00
1

Adjoint Adm Princ 2ème classe
1 1 11

 0,00  6,00 6,00C
1 11

 0,00  6,00 6,00
1

Adjoint  administratif territorial 
1 1 11

 0,00  8,00 8,00C
1 11

 0,00  6,00 6,00
1

Adjoint administratif territorial
1 1 11

 0,00  0,00 0,00C
1 11

 0,00  0,00 0,00
1

 73,00 1,00TECHNIQUE - 3  72,00  62,00 0,00 62,00
1

Ingénieur principal
1 1 11

 0,00  2,00 2,00A
1 11

 0,00  1,00 1,00
1

Technicien principal 1ère classe
1 1 11

 0,00  1,00 1,00B
1 11

 0,00  1,00 1,00
1

Technicien principal 2ème classe
1 1 11

 0,00  0,00 0,00B
1 11

 0,00  0,00 0,00
1

Agent de maîtrise principal
1 1 11

 0,00  10,00 10,00C
1 11

 0,00  9,00 9,00
1

Agent de maîtrise
1 1 11

 0,00  11,00 11,00C
1 11

 0,00  11,00 11,00
1

Adjoint technique principal de 1° classe
1 1 11

 0,00  13,00 13,00C
1 11

 0,00  10,00 10,00
1

Adjoint technique principal de 2° classe
1 1 11

 0,00  14,00 14,00C
1 11

 0,00  11,00 11,00
1

Adjoint technique
1 1 11

 0,00  21,00 21,00C
1 11

 0,00  18,00 18,00
1

Adjoint technique NT 
1 1 11

 1,00  1,00 0,00C
1 11

 0,00  1,00 1,00
1

Adjoint technique 
1 1 11

 0,00  0,00 0,00C
1 11

 0,00  0,00 0,00
1

 2,00 0,00SOCIALE - 4  2,00  2,00 2,00 0,00
1

ATSEM Principal 1ère classe
1 1 11

 0,00  0,00 0,00C
1 11

 0,00  0,00 0,00

66



EMPLOIS
PERMANENTS A

TEMPS COMPLET

EMPLOIS
PERMANENTS A

TEMPS NON
COMPLET

TOTAL

GRADES OU EMPLOIS (1)
CATEGORIES

(2)

C1

IVIV - ANNEXE - AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION

01/01/NETAT DU PERSONNEL AU

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

EMPLOIS BUDGETAIRES (3)

AGENTS
TITULAIRES

AGENTS NON
TITULAIRES TOTAL

EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS
BUDGETAIRES EN ETPT (4)

1

ATSEM Principal 2eme classe
1 1 11

 0,00  0,00 0,00C
1 11

 0,00  0,00 0,00
1

ATSEM Principal 2eme classe CDI Droit public
1 1 11

 0,00  2,00 2,00C
1 11

 2,00  2,00 0,00
1

ATSEM Pincipale 2ème classe
1 1 11

 0,00  0,00 0,00C
1 11

 0,00  0,00 0,00
1

 4,00 0,00SPORTIVE - 7  4,00  4,00 0,00 4,00
1

Conseiller Principal des APS
1 1 11

 0,00  1,00 1,00A
1 11

 0,00  1,00 1,00
1

Educateur des APS Principal 1er classe
1 1 11

 0,00  1,00 1,00B
1 11

 0,00  1,00 1,00
1

Opérateur principal des APS
1 1 11

 0,00  2,00 2,00C
1 11

 0,00  2,00 2,00
1

Opérateur qualifié des APS
1 1 11

 0,00  0,00 0,00C
1 11

 0,00  0,00 0,00
1

 5,00 2,00CULTURELLE - 8  3,00  4,00 0,00 4,00
1

Assistant d'enseignement artistique ppl 1ere cl
1 1 11

 1,00  1,00 0,00B
1 11

 0,00  1,00 1,00
1

Adjt du patrimoine principal de 1ère classe
1 1 11

 0,00  1,00 1,00C
1 11

 0,00  1,00 1,00
1

Adjoint du patrimoine 2ème classe TNC
1 1 11

 1,00  1,00 0,00C
1 11

 0,00  1,00 1,00
1

Adjt  du Patrimoine Principal 2eme classe
1 1 11

 0,00  2,00 2,00C
1 11

 0,00  1,00 1,00
1

Adjoint du patrimoine 
1 1 11

 0,00  0,00 0,00C
1 11

 0,00  0,00 0,00
1

 19,00 5,00ANIMATION - 9  14,00  17,00 0,00 17,00
1

Animateur principal 1ere classe
1 1 11

 0,00  3,00 3,00B
1 11

 0,00  3,00 3,00
1

Animateur
1 1 11

 0,00  2,00 2,00B
1 11

 0,00  2,00 2,00
1

Adjoint animation principal de 2° classe
1 1 11

 0,00  3,00 3,00C
1 11

 0,00  3,00 3,00
1

Adjoint d'animation principal 2ème classe
1 1 11

 3,00  3,00 0,00C
1 11

 0,00  2,00 2,00
1

Adjoint animation 
1 1 11

 0,00  5,00 5,00C
1 11

 0,00  5,00 5,00
1

Adjoint animation  
1 1 11

 2,00  2,00 0,00C
1 11

 0,00  2,00 2,00
1

Adjoint d'animation cdi
1 1 11

 0,00  1,00 1,00C
1 11

 0,00  0,00 0,00
1

Adjoint d'animation
1 1 11

 0,00  0,00 0,00C
1 11

 0,00  0,00 0,00
1

67



EMPLOIS
PERMANENTS A

TEMPS COMPLET

EMPLOIS
PERMANENTS A

TEMPS NON
COMPLET

TOTAL

GRADES OU EMPLOIS (1)
CATEGORIES

(2)

C1

IVIV - ANNEXE - AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION

01/01/NETAT DU PERSONNEL AU

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

EMPLOIS BUDGETAIRES (3)

AGENTS
TITULAIRES

AGENTS NON
TITULAIRES TOTAL

EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS
BUDGETAIRES EN ETPT (4)

1

TOTAL GENERAL (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)  138,00 8,00 130,00  119,00 2,00 117,00

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR/INT/B/95/00102/C du 23 mars 1995

(2) Catégories : A, B, C

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante : les emplois permanent à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à

à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100%) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80% (quotité de travail = 80%) présent toute l'année

correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80% (quotité de travail = 80%) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8*6/12)

Emplois non cités : exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, "emplois spécifiques" régis par l'article 139 ter de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984 etc.

68



SECTEUR
(2)

REMUNERATION
(3)

CONTRAT
AGENTS NON TITULAIRES EN

CATEGORIES
(1)

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

C1

IVIV - ANNEXE - AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION

01/01/NETAT DU PERSONNEL AU

Indice      Euros
Fondement du contrat

(4) Nature du contrat (5)
FONCTION AU 01/01/N

1

C
1

TECH
11

Contractuels
1

3-2
1

1

C
1

ADM
11

Contractuels
1

3-2297
1

(1)
(2)

CATEGORIES : A, B et C
SECTEUR Administratif (dont emplois de l'article 47 de la loi du 26 janvier 1984)

TECH :
URB :
S :
MS :
MT :

Technique et informatique dont emploi de l'article 47 de la loi du 26 janvier 1984
Urbanisme (dont aménagement urbain)
Social (dont aide sociale)
Médico-social
Médico-technique

SP : Sportif
CULT : Culturel (dont enseignement)
ANIM : Animation
PM : Police
OTR : Missions non rattachables à une filière

REMUNERATION : Référence à un indice brut de la fonction publique ou en euros annuels bruts(3)
CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée)(4)

3-1 :
3-2 :
3-3-1 :

38 : article 38
47 : article 47 recrutements directs sur emploi fonctionnels
110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets

A : autres (préciser)

remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible
vacance temporaire d'un emploi

absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes

travailleurs handicapés catégorie C

ADM :

3-a : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité

3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité

3-3-2 : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient

3-3-3 : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements de communes

dont la population moyenne est inférieure à ce seuil

3-3-4 : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont

la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %

3-3-5 : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la

création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière
de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public

3-4 : article 21 de la loi n°2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel

110-1 : collaborateurs de groupes d'élus

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'une contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI).
Les contrats particuliers devront être labellisés "A / autres" et feront l'objet d'une précision (ex : contrats aidés)

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondements des articles 3-1, 3-2, 3-3,
38 et 47 de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'une contrat à durée indéterminée pris sur le fondement
de l'article 21 de la loi n°2012-347

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondements des articles 3,
110 et 110-1

68



MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

C2

IVIV - ANNEXE

AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION

C2 - LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER
(articles L.2313-1 et L.2313-1-1 du CGCT)

Nom de l'organismeLa nature de l'engagement

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à disposition du public à
Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais.

Raison sociale de l'organisme Nature juridique de l'organisme
Montant de

l'engagement

Délégation de service public

Détention d'une part de capital

Garantie ou cautionnement d'un emprunt

11111Subventions supérieures à 75000 euros

11111ou représentant plus de 50% du produit

11111figurant au compte de résultat de

l'organisme

Autres

69



Désignation des organismes Mode de financementDate
d'adhésion

Mt. de
financement

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

C3.1

IVIV - ANNEXE - AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION

LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE

Grand Périgueux TPU01/01/2000

SIAEP Coulounieix-Razac 14/04/2010

Syndicat Départemental d'Electricité 24 Part° financement travaux01/01/1900

Agence tecnique départementale 1€/habitant+actions01/01/2003 11 560,00

Conservatoire de musique à rayonnement département Part° frais de fonctionnement01/01/1900 49 000,00

70



D1 - DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES

Taxe foncière sur les

C.F.E.
TOTAL

Taxe d'habitation

propriétés bâties

Taxe foncière sur les
propriétés non bâties

Libellés Base notifiées
(si connues à la

date du vote)

Variation Taux Variation Produit voté Variation
Appliqués

par décis. du
cons. munic.

des
bases/(N-1)

de taux
/N-1

par le conseil
municipal

du produit
/N-1
%

0,00

9 050 084,00

85 681,00

0,00

9 135 765,00

0,00

3,40

3,40

0,00

3,40

0,00

70,46

168,01

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6 376 689,00

143 953,00

0,00

6 520 000,00

0,00

4,53

4,49

0,00

5,00

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

D1

IVIV - ANNEXE

DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

71



D2 - ARRETE - SIGNATURES

Nombre de membres en exercice
Nombre de membres présents
Nombre de suffrages exprimés
VOTES : Pour

Contre

Abstentions

Date de convocation :

Présenté par le Maire,

Le Maire,
Délibéré par l'assemblée délibérante réunie en session ......

Les membres du conseil municipal,

Certifié exécutoire par le Maire, compte tenu de la transmission en ...... préfecture,

A ......, le ......

A ......, le ......

le ...... et de la publication le ......

A ......, le ......

IVIV - ANNEXE

MAIRIE DE COULOUNIEIX CHAMIERS - BP 2022

ARRETE - SIGNATURES D2

72


